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1.  Kierunek studiów – GLOBAL LAW AND GOVERNANCE 

 

2.  Zwięzły opis kierunku  

 

 Kierunek I stopnia „Global Law and Governance” kształci specjalistów posiadających 

wszechstronną i ugruntowaną wiedzę z zakresu prawa, w tym międzynarodowego, globalnych procesów 

zarządzania oraz funkcjonowania instytucji międzynarodowych. Kierunek prowadzony jest w języku 

angielskim. 

 Absolwenci zdobywają umiejętności i kompetencje społeczne niezbędne do pracy w instytucjach 

międzynarodowych, organizacjach pozarządowych, administracji publicznej (zarówno rządowej, jak 

i samorządowej), a także w sektorze prywatnym, gdzie wymagana jest znajomość prawa i procesów 

globalnych. Program studiów przygotowuje również studentów do prowadzenia samodzielnych badań 

naukowych i kontynuacji edukacji na studiach II stopnia, w szczególności dzięki zajęciom 

prowadzonym w formie seminariów oraz konwersatoriów, a także laboratoriów (w zakresie 

umiejętności praktycznych). 

 Studia realizują zasady Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS - 

European Credit Transfer and Accumulation System), co zapewnia optymalne rozłożenie obciążeń 

studenta w trakcie studiów, a także pełną uznawalność osiągnięć zdobytych na innych uczelniach w 

kraju i za granicą. Treści kształcenia w głównej mierze należą do dyscypliny nauk prawnych (dyscyplina 

wiodąca), ale są wieloaspektowo powiązane z naukami o polityce i administracji, a także innymi 

dyscyplinami z dziedziny nauk społecznych, jak ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości. 

 Tematyka wykładanych przedmiotów odzwierciedla aktualne badania prowadzone na WPiA, 

obejmując m.in. prawo międzynarodowe publiczne i prywatne, prawo europejskie, prawo ochrony 

środowiska, prawa człowieka, prawo handlu międzynarodowego oraz globalne aspekty prawa 

ustrojowego. Moduły wybieralne, aktualizowane co roku, pozwalają osobom studiującym na elastyczne 

dostosowanie kształcenia do swoich zainteresowań i zmieniających się trendów w badaniach 

naukowych. 

 Powiązania między efektami uczenia się a treściami poszczególnych przedmiotów i modułów są 

szczegółowo przedstawione w matrycy kompetencji stworzonej dla kierunku „Global Law and 

Governance”. Osoby studiujące zdobywają nie tylko teoretyczną wiedzę, ale również praktyczne 

umiejętności, przygotowujące je do pracy w dynamicznym, międzynarodowym środowisku. 

 Na kierunku prowadzone są 3 specjalizacje: (1) Public institutions and human development; 

(2) NGOs in the international sphere; (3) Legal governance in organizations. Osoby studiujące 

wybierają specjalizację po ukończeniu I roku studiów, a zajęcia w ramach modułów specjalizacyjnych 

rozpoczynają się od III semestru. 

 Studia prowadzone są w formie stacjonarnej z możliwym wykorzystaniem metod i technik nauczania 

na odległość pomocniczo, w uzupełnieniu formy podstawowej, np. współprowadzenia zajęć przez gości 

zagranicznych, moderowania pracy bieżącej osób studiujących, udostępniania materiałów 

ułatwiających przygotowanie się do egzaminu itp. 

3.  Poziom studiów 

Studia I stopnia   

 

4.  Profil studiów 

Ogólnoakademicki 

 

5.  Forma studiów 

Studia stacjonarne 
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6.  Cele kształcenia   

 Celem studiów na kierunku „Global Law and Governance” I stopnia jest przygotowanie 

nowoczesnej i wszechstronnie wykształconej kadry specjalistów dla funkcjonujących w środowisku 

międzynarodowym instytucji władzy publicznej (na poziomie krajowym, regionalnym i globalnym), 

podmiotów prywatnych (w szczególności ponadnarodowych korporacji) oraz sektora organizacji 

pozarządowych (NGO). 

 Osoby studiujące poznają najważniejsze zagadnienia z zakresu zasad funkcjonowania prawa 

w ujęciu globalnym (jego tworzenia, wdrażania i stosowania oraz podstawowych instytucji) oraz 

zarządzania instytucjami działającymi w globalnej rzeczywistości. Cele kształcenia obejmują 

przekazywanie wiedzy i rozwijanie umiejętności w ramach kluczowych obszarów globalnych 

standardów prawnych oraz zarządzania organizacjami funkcjonującymi w obrocie globalnym – 

z wykorzystaniem metodologii prawniczej oraz interdyscyplinarnego podejścia do problemów 

globalnych. Szczególna uwaga przywiązywana jest do ukazania współczesnych wyzwań prawnych 

i regulacyjnych w kontekście globalnych procesów gospodarczych, społecznych i politycznych.

 Program studiów opiera się na analizie funkcjonowania systemów prawnych oraz mechanizmów 

zarządzania na poziomie międzynarodowym i transgranicznym, uwzględniając ich powiązania m.in. 

z prawem krajowym, prawem handlowym, prawami człowieka, rozwojem sztucznej inteligencji oraz 

regulacjami środowiskowymi. Taka koncepcja kształcenia umożliwia zrozumienie roli prawa 

i zarządzania w rozwiązywaniu wyzwań o charakterze globalnym, takich jak zmiany klimatyczne, 

migracje, konflikty zbrojne czy międzynarodowe bezpieczeństwo gospodarcze. 

 Dzięki temu absolwenci kierunku zdobywają wiedzę i kompetencje niezbędne do analizy 

i stosowania prawa oraz metod zarządzania w środowisku globalnym i wielopoziomowym, 

przygotowując się do podejmowania decyzji i rozwiązywania problemów w instytucjach władzy 

publicznej, podmiotach sektora prywatnego oraz organizacjach pozarządowych. Taki profil kształcenia 

pozwala na zrozumienie istoty globalnych procesów prawnych i zarządczych w kontekście 

współczesnych wyzwań oraz funkcjonowania społeczności globalnej jako części zrównoważonego 

i demokratycznego porządku prawnego. 

  

 

 Każda osoba studiująca rozwija znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości B2 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, potwierdzaną w toku studiów egzaminem. Do 

egzaminu można się przygotować uczestnicząc w wybranym lektoracie. 

 Konstrukcja programu studiów umożliwia osobom studiującym istotną personalizację ścieżki 

edukacyjnej i kształtowanie własnych zainteresowań poprzez szeroką ofertę przedmiotów do wyboru 

(wybór spośród trzech specjalizacji, obok nich moduły wybieralne, seminarium licencjackie, z którym 

powiązany jest wybór tematyki egzaminu licencjackiego, a także lektoraty). Studia kończą się 

uzyskaniem tytułu licencjata, po przyjęciu pracy licencjackiej i zdaniu egzaminu licencjackiego. 

 Lista oferowanych w danym roku akademickim modułów wybieralnych jest ustalana przez Radę 

Wydziału Prawa i Administracji i podawana do wiadomości studentów w terminie do 30 czerwca 

poprzedzającego roku akademickiego. 

 Ukończenie kierunku studiów I stopnia „Global Law and Governance” zakłada osiągnięcie efektów 

uczenia się w zakresie wiedzy, obejmujących m.in. zaawansowaną znajomość prawa i jego standardów 

w ujęciu globalnym, prawa europejskiego i globalnych mechanizmów zarządzania, ich miejsca 

w systemie nauk społecznych oraz relacji do innych dyscyplin. Absolwenci zdobywają wiedzę na temat 

kluczowych pojęć i instytucji prawnych oraz unormowań w obszarze prawa i globalnych standardów 

jego stosowania, w tym prawa handlu międzynarodowego, ochrony środowiska, praw człowieka oraz 
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mechanizmów rozstrzygania sporów międzynarodowych. Program kładzie szczególny nacisk na 

zrozumienie roli i funkcjonowania instytucji globalnych, takich jak ONZ, WTO czy Unia Europejska, 

oraz zasad zarządzania w kontekście wielopoziomowym. 

 Efekty uczenia się w zakresie umiejętności koncentrują się na zastosowaniu wiedzy teoretycznej 

w rozwiązywaniu problemów prawnych i zarządczych o zasięgu globalnym. Osoby studiujące 

zdobywają umiejętności analizy i interpretacji tekstów prawnych oraz orzecznictwa sądów i trybunałów 

międzynarodowych. Są przygotowane do generowania rozwiązań złożonych problemów w zakresie 

globalnych standardów prawnych, prognozowania skutków działań oraz formułowania strategii 

zarządzania (w tym w zakresie uzyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania). Absolwenci potrafią 

przygotowywać profesjonalne analizy i raporty dotyczące zagadnień prawnych i zarządzania w ujęciu 

globalnym oraz wygłaszać wystąpienia w języku angielskim, obejmujące zarówno praktyczne, jak 

i teoretyczne aspekty badanych problemów. 

 W zakresie kompetencji społecznych studia przygotowują do aktywnego uczestnictwa 

w globalnych organizacjach, instytucjach oraz zespołach projektowych, przyjmowania różnych ról 

i podejmowania decyzji zgodnie z zasadami profesjonalizmu i etyki zawodowej. Absolwenci rozwijają 

świadomość różnorodności kulturowej i znaczenia dialogu w środowiskach wielokulturowych oraz 

zdolność do podejmowania odpowiedzialnych decyzji w złożonych sytuacjach globalnych. Promują 

również postawy przedsiębiorcze, otwartość na zmiany i rozumienie potrzeby ciągłego rozwoju 

zawodowego i osobistego w dynamicznie zmieniającym się otoczeniu globalnym. 

 

7.  Tytuł zawodowy 

Licencjat 

 

8.  Możliwości zatrudnienia i kontynuacja kształcenia absolwenta 

 

 Celem studiów na kierunku Global Law and Governance jest przygotowanie nowoczesnej 

i wszechstronnie wykształconej kadry specjalistów z zakresu globalnych standardów prawnych 

i zarządzania organizacjami funkcjonującymi w obrocie globalnym, mogących podjąć pracę przede 

wszystkim w: 

• administracji publicznej, 

• przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych, 

• firmach doradczych i konsultingowych, 

• organizacjach pozarządowych współpracujących z administracją publiczną, 

• organizacjach międzynarodowych i Unii Europejskiej. 

 W szczególności może podejmować pracę w następujących zawodach wymienionych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji 

zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

227; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2285, z 2022 r. poz. 853 oraz z 2024 r. poz. 1372z późn, zm.), 

w przypadku niektórych zawodów pod warunkiem uzyskania dodatkowych uprawnień: 

 

111 Przedstawiciele władz publicznych i wyżsi urzędnicy 

1114 Zawodowi działacze organizacji członkowskich 

111401 Zawodowy działacz organizacji komercyjnej / pracodawców 

111402 Zawodowy działacz organizacji politycznej 

111403 Zawodowy działacz organizacji pozarządowej 

111404 Zawodowy działacz organizacji zawodowej 

111405 Zawodowy działacz organizacji związkowej 
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111490 Pozostali zawodowi działacze organizacji członkowskich 

 

 

242 Specjaliści do spraw administracji i zarządzania 

2421 Specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 

242102 Koordynator projektów unijnych 

242106 Specjalista do spraw doskonalenia organizacji 

242107 Specjalista do spraw konsultingu 

242109 Specjalista do spraw pozyskiwania funduszy (fundraiser) 

242114 Specjalista do spraw społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw 

242116 Specjalista do spraw zarządzania 

242190 Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 

2422 Specjaliści do spraw administracji i rozwoju 

242201 Animator gospodarczy do spraw przedsiębiorczości 

242224 Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 

242232 Specjalista do spraw obsługi projektów i programów 

242290 Pozostali specjaliści do spraw administracji i rozwoju 

2432 Specjaliści do spraw public relations 

243201 Specjalista etyki biznesu 

243202 Lobbysta 

 

 Absolwent może kontynuować kształcenie na studiach II stopnia, zwłaszcza z dziedziny nauk 

społecznych związanych z dyscyplinami nauk prawnych, nauk o polityce i administracji, nauk 

o bezpieczeństwie, nauk o zarządzaniu i jakości, ekonomii i finansów, a także na studiach 

podyplomowych. 
 

9.  Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata 

 

 Znajomość języka angielskiego na poziomie B2 (umiejętność płynnej i spontanicznej komunikacji, 

formułowania wypowiedzi ustnych i pisemnych na tematy konkretne i abstrakcyjne z wyjaśnieniem 

swojego stanowiska), zainteresowanie tematyką międzynarodową, prawną, polityczną i społeczną oraz 

zarządzaniem procesami i organizacjami w aspekcie globalnym. 

 

10.  Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się 

 

    Efekty uczenia się odnoszą się do dziedziny nauk społecznych (100%), dyscyplin: nauki prawne 

(58% - dyscyplina wiodąca), nauki o zarządzaniu i jakości (26%), nauki socjologiczne (6%), nauki 

o polityce i administracji (5%), stosunki międzynarodowe (5%). 

 

11. Określenie kierunkowych efektów uczenia się dla danego typu kwalifikacji wraz 

z odniesieniem do składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK 

 

Symbol efektu 

uczenia się 

opisującego 

program 

studiów* 

Efekt uczenia się opisujący program studiów na 

kierunku GLOBAL LAW AND GOVERNANCE studia 

I stopnia 

Po ukończeniu studiów absolwent: 

Odniesienie do 

składnika opisu 

charakterystyk 

pierwszego i drugiego 

stopnia PRK 

WIEDZA 
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05GLG-1A_W01 ma zaawansowaną wiedzę w zakresie ideowo-politycznych 

podstaw funkcjonowania instytucji publicznych w globalnym 

otoczeniu społeczno-gospodarczym  

P6U_W; P6S_WG 

05GLG-1A_W02 ma zaawansowaną wiedzę na temat funkcjonowania   różnych 

podmiotów uczestniczących w obrocie globalnym, w tym w 

stosunkach międzynarodowych, w szczególności: państw, 

organizacji międzynarodowych, innych instytucji 

publicznych (o charakterze prawotwórczym, sądowym, 

politycznym itp.), organizacji pozarządowych, podmiotów 

gospodarczych o zasięgu globalnym 

P6U_W; P6S_WG 

05GLG-1A_W03 ma wiedzę o źródłach ubiegania się o finansowanie projektów 

rozwojowych i zarządzaniu nimi oraz rozwoju różnych form 

przedsiębiorczości 

P6U_W; P6S_WK 

05GLG-1A_W04 ma wiedzę na temat ram prawnych uczestnictwa w obrocie 

międzynarodowym, w tym w obrocie gospodarczym i w 

stosunkach międzynarodowych oraz fundamentalnych 

dylematów współczesnej cywilizacji w zakresie związanym z 

funkcjonowaniem instytucji w globalnej rzeczywistości 

P6U_W; P6S_WK 

05GLG-1A_W05 ma wiedzę o zarządzaniu organizacjami funkcjonującymi w 

globalnym otoczeniu społeczno-gospodarczym i stosowaniu 

w nich standardów ponadnarodowych 

P6U_W; P6S_WK 

05GLG-1A_W06 rozumie współczesne uwarunkowania prowadzenia badań 

naukowych w kontekście ochrony własności intelektualnej i 

prawa autorskiego, posiada zaawansowaną wiedzę na ten 

temat, którą potrafi wykorzystać w swojej pracy 

P6U_W; P6S_WK 

 UMIEJĘTNOŚCI 

05GLG-1A_U01 posługuje się regułami logicznego rozumowania dla 

interpretacji i wyjaśniania zagadnień prawnych oraz 

związanych z zarządzaniem dotyczących instytucji 

realizujących zadania w obrocie globalnym 

P6U_U; P6S_UW 

05GLG-1A_U02 potrafi posługiwać się wiedzą z zakresu nauk społecznych, 

zwłaszcza nauk o prawie i nauki o zarządzaniu oraz 

podstawową wiedzą ekonomiczną 

P6U_U; P6S_UW 

 

05GLG-1A_U03 potrafi wykorzystywać wiedzę teoretyczną z zakresu nauk  

prawnych i nauk o zarządzaniu i powiązanych z nimi 

dyscyplin w celu analizowania i interpretowania problemów 

z zakresu działalności instytucji realizujących zadania w 

obrocie globalnym oraz myślenia i działania w sposób 

przedsiębiorczy 

P6U_U; P6S_UW;  

 

05GLG-1A_U04 potrafi ocenić przydatność typowych metod, procedur i 

dobrych praktyk do realizacji zadań instytucji realizującej 

zadania w obrocie globalnym w celu odpowiedniego 

planowania i organizacji pracy, w tym zespołowej 

P6U_U; P6S_UO 

 

05GLG-1A_U05 potrafi posługiwać się wiedzą teoretyczną w celu 

analizowania, interpretowania oraz projektowania strategii 

działań w instytucjach realizujących zadania w obrocie 

globalnym, potrafi znaleźć rozwiązania konkretnych 

problemów pojawiających się w stosowaniu przepisów 

prawnych i rozwiązań zarządczych, prognozować przebieg 

ich rozwiązywania oraz przewidywać skutki planowanych 

P6U_U; P6S_UW 
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działań oraz komunikować profesjonalny przekaz 

podejmowanych działań w formie pisemnej i ustnej 

05GLG-1A_U06 ma umiejętność posługiwania się nowożytnym językiem 

obcym na poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego; w języku angielskim posiada 

umiejętność komunikowania się językiem profesjonalnym w 

mowie i w piśmie, posługiwania się terminologią 

specjalistyczną w stopniu umożliwiającym efektywną pracę 

zawodową lub naukową w środowisku międzynarodowym 

(poziom B2+) 

P6U_U; P6S_UK 
 

05GLG-1A_U07 potrafi samodzielnie planować i realizować swoje dalsze 

kształcenie zarówno samodzielne (dobierając odpowiednie 

źródła i metody samokształceniowe), jak i w ramach 

dostępnych zinstytucjonalizowanych form kształcenia 

zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie 

P6U_U; P6S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

05GLG-1A_K01 jest gotów do rozwiązywania problemów poznawczych i 

praktycznych; jest gotów do ciągłego dokształcania się 

zawodowego i rozwoju osobistego, jest gotów do 

dokonywania samooceny własnych kompetencji oraz 

wyznaczania kierunków własnego rozwoju i kształcenia 

P6U_K;  P6S_KK 

05GLG-1A_K02 jest gotów do aktywnego uczestnictwa w grupach, 

organizacjach i instytucjach realizujących zadania w obrocie 

globalnym i przyjmowania w nich różnych ról oraz do 

porozumiewania się z osobami będącymi i niebędącymi 

specjalistami w danej dziedzinie 

P6U_K;  P6S_KR 

 

05GLG-1A_K03 jest gotów do efektywnego komunikowania się z otoczeniem 

w miejscu pracy wykorzystując reguły argumentacji i 

krytycznego myślenia 

P6U_K; P6S_KK 

 

05GLG-1A_K04 jest gotów do odpowiedzialnego przygotowania się do swojej 

pracy, projektowania i wykonywania zadań z zakresu 

zarządzania działaniami organizacji funkcjonujących w 

globalnej rzeczywistości 

P6U_K;  P6S_KO;  

 

05GLG-1A_K05 jest gotów do aktywnego uczestniczenia w przygotowywaniu 

projektów z zakresu szeroko rozumianego zarządzania 

działaniami organizacji funkcjonujących w globalnej 

rzeczywistości, w tym w celach realizacji interesu 

publicznego,   uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne, 

polityczne i społeczne 

P6U_K;  P6S_KO 

 

  

05GLG-1A_K06 jest gotów do podejmowania zachowań profesjonalnych i 

przestrzegania zasad etyki zawodowej 

P6U_K, P6S_KR 

 

12.  Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia 

społecznego, wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz 

sprawdzone wzorce międzynarodowe   

 

 Program studiów kierunku „Global Law and Governance” powstał z uwzględnieniem 

międzynarodowych standardów jakości i wytycznych tworzenia programów (jak Standards and 

Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area i inne dokumenty 

opracowywane w ramach EHEA). Będzie podlegał regularnej weryfikacji pod kątem realizacji 
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zakładanych efektów uczenia się oraz zapewniania wysokiej jakości kształcenia, a także zwiększenia 

mobilności studentów na rynku pracy. 

 W tworzenie, monitorowanie i weryfikację programów studiów w ramach wydziałowego systemu 

zapewniania jakości kształcenia włączone są - na różnych etapach realizacji procesu kształcenia – 

wszystkie grupy interesariuszy. Wydział utrzymuje kontakty z interesariuszami zewnętrznymi w ramach 

Forum Partnerów, stałą współpracę w ramach porozumień o praktykach studenckich oraz przez 

realizację wspólnych projektów. Dzięki temu Wydział zajmuje wysokie pozycje w rankingach, osoby 

studiujące osiągają bardzo dobre wyniki w organizowanych konkursach, a po wejściu na rynek pracy 

ich kompetencje zawodowe oceniane są wysoko. 

 Wspomniane powyżej Forum Partnerów pozytywnie zaopiniowało zaproponowane dla kierunku 

„Global Law and Governance” treści programowe i efekty uczenia się w kontekście ich zbieżności 

z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego. Przedstawiciele otoczenia społeczno-gospodarczego 

zebrani w Forum aktywnie włączyli się w prace nad programem, przedstawiając sugestie co do 

doprecyzowania tematyki proponowanych zajęć czy uzupełnienia o zajęcia o tematyce wcześniej w nim 

nie ujętej. Podobnie konstruktywnie do prac nad programem podeszła Wydziałowa Rada Samorządu 

Studentów WPiA, w szczególności w zakresie dopasowania form prowadzenia zajęć do potrzeb 

studentów (zwłaszcza, gdy chodzi o formy zajęć rozwijające umiejętności praktyczne).   

 Proces weryfikacji osiągania efektów uczenia się obejmie także badania sytuacji zawodowej 

absolwentów. W tym m.in celu przeprowadzane są wśród nich ankiety (dobrowolne) pozwalające 

monitorować uzyskanie i wykorzystanie efektów uczenia się po ukończeniu studiów; ponadto, także dla 

ułatwienia kontaktów z i pomiędzy absolwentami oraz studentami i wymianę doświadczeń i informacji 

w 2017 r. powołano Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół WPiA. Wyniki tych badań pokazują 

wysoki stopień zgodności wykonywanej pracy z kierunkowym wykształceniem. Absolwenci WPiA 

w zdecydowanej większości potwierdzają, że ukończenie studiów pomogło im w zdobyciu aktualnej 

pracy, a uzyskane na studiach kompetencje w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw są przydatne w jej 

wykonywaniu i dalej rozwijane, co dowodzi wartości efektów uczenia się osiąganych na WPiA na rynku 

pracy. Kierunek „Global Law and Governance” powstał także w oparciu o takie doświadczenia, nabyte 

w czasie prowadzenia studiów na kierunkach Prawo i Administracja I stopnia. 

 Prace nad programem studiów kierunku „Global Law and Governance” poprzedziło badanie oferty 

kształcenia w podobnych obszarach na takich uczelniach jak Erasmus University Rotterdam, Radboud 

University, Brussels School of Governance, West University of Timișoara, a także badanie poziomu 

zainteresowania studiowaniem zagadnień z zakresu nauk prawnych i nauk o zarządzaniu w kontekście 

globalnym oraz oczekiwań co do dalszej ścieżki kariery po ukończeniu takich studiów wśród licealistów 

regionu łódzkiego. 

  

13.  Związki z misją uczelni i jej strategią rozwoju 

 

        UŁ jako jedna z wiodących polskich uczelni, wnosi istotny wkład w innowacyjny rozwój miasta 

Łodzi, regionu łódzkiego i całego kraju, wskazując kierunki badań i działań służących rozwiązywaniu 

problemów gospodarczych i społecznych. Jako ośrodek refleksji nad zmieniającym się otoczeniem 

wyznacza ścieżki dalszego zrównoważonego rozwoju dla dobra globalnej wspólnoty. Rolą UŁ jest też 

budowanie międzynarodowych więzi, w szczególności we współpracy z czołowymi uczelniami 

europejskimi. UŁ kształtuje przyszłe polskie i zagraniczne elity ludzi mądrych i odpowiedzialnych, 

o szerokich horyzontach intelektualnych, tolerancyjnych i otwartych na odmienne poglądy i idee. 

        WPiA jako część wspólnoty UŁ w pełni włącza się swoją działalnością w realizację misji 

Uniwersytetu. Mając świadomość potrzeby osiągania najwyższego poziomu w zdobywaniu 

i poszerzaniu wiedzy, kształceniu umiejętności i kreowaniu wartościowych relacji z otoczeniem 
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społecznym i gospodarczym w kontekście krajowym i międzynarodowym, WPiA zmierza do 

podwyższania jakości badań naukowych oraz kształcenia poprzez m.in. unowocześnienie 

i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej i dostosowywanie jej do zmieniających się potrzeb społecznych, 

w tym potrzeb rynku pracy. Takie podejście wpisuje się w założenia długofalowej strategii rozwoju UŁ 

jako uczelni badawczej zapewniającej na wszystkich szczeblach wysoki poziom kształcenia 

i uczestniczącej w systemie szkolnictwa wyższego Unii Europejskiej, zwanym Europejskim Obszarem 

Szkolnictwa Wyższego (EHEA). Oferta edukacyjna Wydziału zapewnia porównywalność kwalifikacji 

uzyskiwanych w UŁ z kwalifikacjami nadawanymi przez szkoły wyższe w innych państwach, 

zwłaszcza europejskich. 

        Program studiów na kierunku „Global Law and Governance” I stopnia stwarza osobom 

studiującym możliwość zdobywania wiedzy, nabywania umiejętności i kompetencji społecznych 

niezbędnych do wykonywania pracy zawodowej, poszerzania zainteresowań, dalszego kształcenia 

i osobistego rozwoju w warunkach dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości. Program 

(szczegółowo zob. pkt 6.) uwzględnia najnowszy stan wiedzy, skuteczne i nowatorskie formy i metody 

kształcenia rozwijające kompetencje osób studiujących, a jednocześnie jest tak elastyczny, by 

uwzględniać zmieniające się potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego. W ramach studiów osoby 

studiujące mogą także korzystać z różnych form współpracy międzynarodowej, w tym programów 

wymiany akademickiej studentów i wykładowców (np. Erasmus+) oraz różnych form działalności 

organizacyjnej i naukowej studentów (np. samorząd studencki, działalność kilkunastu kół naukowych), 

a także różnych form współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym (np. w ramach różnych 

programów stażowych, konferencji, seminariów, specjalnych form zajęć gościnnych). W ten sposób 

funkcjonowanie kierunku studiów „Global Law and Governance” I stopnia wpisuje się w realizację 

misji i strategii UŁ. 

 

14.  Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach 

i efektach uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim 

 

    W Uniwersytecie Łódzkim nie ma aktualnie kierunku prowadzonego w języku angielskim, 

w którego programie studiów dyscypliną wiodącą byłyby nauki prawne. Od programów studiów 

kierunków Prawo i Administracja I stopnia, poza językiem wykładowym, program kierunku „Global 

Law and Governance” odróżnia zorientowanie na funkcjonowanie prawa w wymiarze globalnym, 

tworzenie i stosowanie międzynarodowych standardów i ich oddziaływanie w ponadnarodowych 

procesach organizacji i zarządzania.  

Z kolei od programów studiów kierunków „International and Political Studies” oraz „Stosunki 

międzynarodowe” (oba kierunki to studia I stopnia) prowadzonych na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politologicznych kierunek „Global Law and Governance” odróżnia 

skoncentrowanie efektów uczenia się i treści programowych w dominującym zakresie na problematyce 

nauk prawnych oraz nauk o zarządzaniu i jakości (w ich ponadnarodowym, globalnych wymiarze). 

Ponadto, od drugiego ze wskazanych kierunków różni się także językiem wykładowym.  
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15.  Plan studiów 

   kierunek studiów: GLOBAL LAW and GOVERNANCE    

   profil studiów: ogólnoakademicki    

   stopień: pierwszy    

   forma studiów: stacjonarne    

   

specjalizacje: 
1. Public institutions and human development, 2. NGOs in the 
international sphere, 3. Legal governance of organisations 

 

  

   od roku: 2025/2026    

              

 

rok semestr Przedmiot 

Szczegóły przedmiotu 
nazwa modułu 

do którego 
należy 

przedmiot ** 

 
 

 

KOD 

liczba godzin 

Forma 
zaliczenia 

ECTS 

  

 
wykładów 

laboratorium 
/lektorat/ 
ćwiczenia 

konw./semin. Razem  
 

 

I 

Ia Global Legal Traditions   20  15 35 E 4 ZP    

 Ia English for Global Governance       20 20 Z 3 ZP    

 Ia Global Relations       20 20 Z 3 ZP    

 Ia International Economics      20 20 Z 3 ZP    

 Ib Models of Public Governance   20     20 Z 3 ZP    

 Ib Institutions and Principles   20    20 E 3 ZP    

 Ib Human Rights Law   15  15 30 E 4 ZP   

 Ib Introduction to Management     20 20 Z 3 ZP   

 Ib Global Institutions     20  20  40 E 5 ZP   

  razem po I semestrze: godzin 225 p. ECTS 31    

 IIa Sources of International Law   20    20 E 3 ZP    

 IIa Fundamentals of the EU   15 15  30 Z 4 ZP    

 IIa AI and Ethics       20 20 Z 3 ZP    

 IIa Diplomatic and Consular Law       15 15 Z 2 ZP    

 IIb Foreign Language      40  40 Z 2 ZW    
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 IIb International Courts and Tribunals   20  15 35 E 4 ZP   

 IIb Principles of Dispute Resolution   15  15 Z 2 ZP   

 IIb Critical Thinking and Argumentation   20  20 Z 3 ZP   

 IIb Negotiation Techniques   15  15 Z 2 ZP   

 IIb Global Contracts  15 15  30 Z 4 ZP   

                                         razem po II semestrze: godzin 240 p. ECTS 29    

   razem po 1. roku:       godzin: 465 p. ECTS: 60    

 

II 

IIIa AI Regulation and Governance Frameworks   20   20 E 3 ZP    

 IIIa AI in Management   15  15 Z 2 ZP   

 IIIa AI in Public Administration and Policy-Making   15    15 Z 2 ZP   

 IIIa Global Sustainability Standards     15 15 Z 2 ZP    

 IIIa Business and Human Rights      15 15 Z 2 ZP    

 IIIb Project Management  20 20  40 E 5 ZP   

 IIIb EU Legislation  20   20 E 3 ZP   

 IIIb Global Social Policy Standards    20 20 Z 3 ZP   

 IIIb Global Aspects of Migration    20 20 Z 3 ZP   

 IIIab Foreign Language   40  40 Z 2 ZW   

 IIIab Physical Education   30  30 Z 0 ZP    

 IIIa Moduł specjalizacji (KANON)  15   15 Z 2 ZW   

 IIIb Moduł specjalizacji (KANON)    15 15 Z 2 ZW   

   razem po III semestrze:  godzin: 280 p. ECTS: 31    

 IVa Fundraising     15 15 Z 2 ZP    

 IVa Preparation of Grant Proposals    20  20 Z 3 ZP    

 IVa Budgeting the Organisation    15  15 Z 2 ZP    

 IVa Media as a Fourth Estate       20 20 Z 3 ZP   

 IVb Feasibility Studies and Analyses   20  20 Z 3 ZP   

 IVb ISO Standards   15  15 Z 2 ZP   

 IVb Compliance in Organizational Operations    20 20 Z 3 ZP   
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 IVb Labour Standards in Global Governance    20 20 Z 3 ZP   

 IVb Professional Writing    20  20 Z 3 ZP   

 IVa Moduł specjalizacji (KANON)  15  15 30 Z 3 ZW   

 IVab Foreign Language   40  40 E 3 ZW    

 IVab Physical Education   30  30 Z 0 ZP    

  razem po IV semestrze:  godzin: 245 p. ECTS: 30    

   razem po 2. roku:       godzin: 545 p. ECTS: 61    

 

III 

Vab Seminar    30 30 Z 5 ZW   

 Va Public Speaking   20  20 Z 3 ZP   

 Va International and European Tax Law    20 20 Z 3 ZP   

 Va Criminal Liability in Organisation    15 15 Z 2 ZP   

 
Va 

     Global Governance and Legal Order – project in         
action 

  30  30 Z 4 
ZP 

  

 Va Moduł specjalizacji (KANON)  15  15 30 Z 3 ZW   

 Vb Moduł specjalizacji (KANON)    15 15 Z 2 ZW   

 Vb Moduł wybieralny (z listy ogólnej - laboratorium)   30  30 Z 4 ZW   

 Vb Moduł wybieralny (z listy ogólnej - laboratorium)   30  30 Z 4 ZW   

 
Vb 

Moduł wybieralny (z listy ogólnej - 
konwersatorium) 

   15 15 Z 2 ZW   

  razem po V semestrze: godzin: 235 p. ECTS: 32    

 VIab Seminar    30 30 Z 5 ZW   

 VIb Stress Management and Resiliency Training   20  20 Z 3 ZP   

 VIa Moduł specjalizacji (KANON)    15 15 Z 2 ZW   

 
VIa 

Moduł wybieralny (WYBÓR w ramach 
specjalizacji) 

   15 15 Z 2 ZW   

 
VIb 

Moduł wybieralny (WYBÓR w ramach 
specjalizacji) 

   15 15 Z 2 ZW   
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VIa 

Moduł wybieralny (z listy ogólnej - 
konwersatorium) 

   15 15 Z 2 ZW   

 
VIa 

Moduł wybieralny (z listy ogólnej - 
konwersatorium) 

   15 15 Z 2 ZW   

 VIb Bachelor exam     0 E 10 ZW   

  razem po VI semestrze:  godzin: 125 p. ECTS: 28    

                                                    Razem po 3 roku:                                                                godzin:       360      p. ECTS:     60   

 
RAZEM W CIĄGU TOKU STUDIÓW: godzin: 1370 

p. 
ECTS: 

181   
 

      

     
Po zaliczeniu I roku studiów student wybiera jedną z 3 specjalizacji: 1) Public institutions and human 

development; 2) NGOs in the International sphere; 3) Legal governance of organisations          

Aby uzyskać tytuł licencjata Global law and governance należy:           

► zaliczyć 3 lata studiów zgodnie z powyższym programem studiów          

► odbyć obowiązkowe szkolenie BHP           

► odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej      

► zdać egzamin licencjacki           
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Moduł specjalizacji:          

  Public institutions and human development   

            

rok semestr Przedmioty 

Szczegóły przedmiotu   

KOD 

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia 
ECTS 

  

wykładów ćw./lab. konw./semin. Razem 
  

 

IIIa Theories of Human Development KANON 15     15 Z 2   
IIIb Modern Welfare State Models      KANON     15 15 Z 2 

  IVa Global Politics and Conditions for Human Development KANON 15  15 30 Z 3 

Va Public Policy for Human Development: Case studies KANON  15   15 30 Z 3   

Vb Social Partners’ Dialogue KANON     15 15 Z 2   

VIa Legal Frameworks for Development Economics KANON   15 15 Z 2   

VIa International Criminal Law  WYBÓR     15 15 Z 2   

VIa Regulatory Aspects of Global Trade WYBÓR     15 15 Z 2   
VIb International Humanitarian Law WYBÓR   15 15 Z 2   
VIb Global Partnership and Corporations WYBÓR   15 15 Z 2   
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Moduł specjalizacji:          

  NGOs in the international sphere   

            

rok semestr Przedmioty 

Szczegóły przedmiotu   

KOD 

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia 
ECTS 

  

wykładów ćw./lab. konw./semin. Razem 
  

  

IIIa Modern Civil Societies KANON 15   15 Z 2   

IIIb Globalisation of Social Issues KANON   15 15 Z 2   

IVa Economic, Social and Cultural Human Rights KANON 15  15 30 Z 3   

Va NGOs in the Global Sphere KANON 15  15 30 Z 3   

Vb International Criminal Law  KANON   15 15 Z 2   

VIa International Humanitarian Law KANON   15 15 Z 2   

VIa    Social Partners’ Dialogue WYBÓR   15 15 Z 2   

VIa    Regulatory Aspects of Global Trade WYBÓR   15 15 Z 2   

VIb    Legal Frameworks for Development Economics WYBÓR   15 15 Z 2   

VIb Global Partnership and Corporations WYBÓR   15 15 Z 2   
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Moduł specjalizacji:          

  Legal governance of organisations   

            

rok semestr Przedmioty 

Szczegóły przedmiotu   

KOD 

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia 
ECTS 

  

wykładów ćw./lab. 
konw./semin

. 
Razem 

  

  IIIa Business Ethics in Global Corporate Governance KANON 15   15 Z 2   

  
  
  
  
  
  

IIIb Risk Assessment and Mitigation Strategies KANON   15 15 Z 2   

IVa Organizational Strategy Building KANON 15  15 30 Z 3   

Va Global Human Resources Management KANON 15  15 30 Z 3   

Vb Regulatory Aspects of Global Trade KANON   15 15 Z 2   

VIa Global Partnership and Corporations KANON   15 15 Z 2   

VIa Social Partners’ Dialogue WYBÓR   15 15 Z 2   

VIa International Criminal Law  WYBÓR   15 15 Z 2   

VIb Legal Frameworks for Development Economics WYBÓR   15 15 Z 2   

VIb International Humanitarian Law WYBÓR   15 15 Z 2   
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Moduł wybieralny 
- lista ogólna LABORATORIUM 

            

 

rok semestr Przedmioty 

Szczegóły przedmiotu  

 
KOD 

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia 
ECTS 

 

 
 laboratorium  Razem 

 

 

III Vb 

Oxford-style debate - Contracts   30  30 Z 4  

 Oxford-style debate - Family Law   30  30 Z 4  

 Oxford-style debate - Criminal Law   30  30 Z 4  

 Oxford-style debate - Labour Law   30  30 Z 4  

 Oxford-style debate - Trade Law   30  30 Z 4  

 Oxford-style debate - Tax Law   30  30 Z 4  

                    

            

             

 Moduł wybieralny- lista ogólna - KONWERSATORIUM          

      

             

 
rok 

 
semestr Przedmioty 

Szczegóły przedmiotu   

 KOD 
ilość godzin 

Forma 
zaliczenia 

ECTS   

   konwersatorium Razem     
 

III Vb, VIa 

Resolution of Cross-Border Disputes 
- 

  
  

  
  

15 
15 

Z 2 
  

   

 Data Governance       15 15 Z 2   
 Human Dignity and the Law       15 15 Z 2   
 Equality and Non-Discrimination       15 15 Z 2   
 International Business Dispute Resolution       15 15 Z 2   

 EU Response to Transational Crime       15 15 Z 2   
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16.  Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami charakteryzującymi program studiów 

Liczba semestrów i łączna liczba punktów ECTS, 

którą student musi zdobyć, aby uzyskać określone 

kwalifikacje 

6 semestrów, 181 ECTS 

Łączna liczba godzin zajęć, w tym praktyk, które 

student musi zrealizować w toku studiów; w 

przypadku specjalności/modułów/przedmiotów do 

wyboru o różnej liczbie godzin – najwyższą łączną 

liczbę godzin 

studia stacjonarne: 1370 
 

Łączna liczba punków ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć kontaktowych 

(wymagających bezpośredniego udziału 

wykładowców i studentów) 

 171 ECTS 

(Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS za 

przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji 

osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, a nie 

odrębnie za poszczególne komponenty – tj. godziny 

zajęć dydaktycznych „w klasie”, pracę bieżącą i 

przygotowanie do zaliczenia. Program studiów 

przewiduje zajęcia z bezpośrednim udziałem 

wykładowców i studentów dla każdego przedmiotu z 

wyjątkiem bezpośredniego przygotowania do egzaminu 

licencjackiego.) 

Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć kształtujących 

umiejętności praktyczne, w tym zajęć 

laboratoryjnych i projektowych 

40 ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać 

realizując moduły kształcenia w zakresie zajęć 

ogólnouczelnianych lub na innym kierunku 

studiów, o ile program studiów je przewiduje 

Program nie przewiduje zajęć ogólnouczelnianych 

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać 

w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych 

6 ECTS (w ramach przedmiotów: Professional writing 

oraz AI and Ethics) 

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać 

w ramach zajęć do wyboru 
59 ECTS 

 

 

 

17.  Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się: 

a) opis poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia, zgodny z wymogami 

obowiązującymi w tym zakresie w Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi do nich 

punktami ECTS oraz sposoby weryfikacji i oceny osiągania przez studenta zakładanych 

efektów uczenia się (sylabusy) 

 

     Do programu studiów załączone są części ogólne sylabusów, co do zasady nie aktualizowane 

z każdym kolejnym rokiem akademickim. 

     Weryfikacja osiągania przez studenta zakładanych efektów uczenia się następuje w formie 

egzaminów i zaliczeń, zgodnie z planem studiów. Sposoby weryfikacji i oceny osiągania efektów 

uczenia się właściwe dla przyjętych na WPiA form zajęć ogólnie opisane są w „Systemie określania 

wartości punktowej ECTS dla przedmiotów” a szczegółowo (ich zakres i kryteria) określane są 

w sylabusach dla poszczególnych przedmiotów i modułów objętych planem studiów i uwzględniają 

specyfikę tych zajęć. Jako przykładowe, najczęściej wykorzystywane sposoby weryfikacji osiągnięcia 

efektów uczenia się można wskazać: 
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• w zakresie wiedzy: egzamin pisemny/kolokwium pisemne w formie testu wyboru lub z otwartymi 

pytaniami teoretycznymi; egzamin ustny/kolokwium ustne z pytaniami teoretycznymi; raport 

z literatury dotyczący określonego tematu;  

• w zakresie umiejętności: egzamin pisemny z otwartymi pytaniami problemowymi; egzamin 

ustny/kolokwium ustne z pytaniami problemowymi prowadzącymi do nawiązania dyskusji z osobą 

egzaminującą; przygotowanie analizy studium przypadku – np. rozwiązane kazusu prawnego, 

opracowanie raportu analitycznego dotyczącego określonego zagadnienia z własną oceną 

proponowanych rozwiązań/własną propozycją rozwiązania; sformalizowana debata 

(np. oksfordzka); 

• w zakresie kompetencji społecznych: praca indywidualna lub grupowa podczas zajęć; samodzielne 

(bez pomocy osoby prowadzącej zajęcia) przygotowanie i przeprowadzenie indywidualnej grupowej 

prezentacji zagadnienia; realizacja indywidualnego lub zespołowego projektu badawczego; ocena 

stopnia przygotowania/aktywności w czasie zajęć; ocena przestrzegania zasad uczestnictwa 

w zajęciach, zasad egzaminu/zaliczenia. 

 

W Uniwersytecie Łódzkim obowiązuje sześciostopniowa skala oceny stopnia osiągnięcia przez 

osobę studiującą przedmiotowych efektów uczenia się. Ogólne kryteria oceny wskazane są w tabeli 

poniżej; szczegółowe kryteria oceny dla konkretnych zajęć określa koordynator przedmiotu/osoba 

prowadząca zajęcia w danym cyklu kształcenia. 

     

 Ocena 

 

Definicja 

5 bardzo dobry – wyróżniająca się praca, bez błędów merytorycznych i 

formalnych (dopuszczalne sporadyczne drobne usterki formalne) 

4+ dobry plus – praca powyżej średniego standardu, z pewnymi błędami 

4 dobry - solidna praca, ale z szeregiem zauważalnych błędów 

3+ dostateczny plus – praca na średnim poziomie, zadowalająca, ale ze 

znaczącymi błędami 

3 dostateczny – praca spełnia minimalne kryteria 

2 niedostateczny – praca wykazuje podstawowe braki w opanowaniu 

materiału, nie spełnia minimalnych kryteriów 
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b) tabela określająca relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się zdefiniowanymi dla poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu 

kształcenia 

Stopień realizacji efektu: 1 – podstawowy; 2 – średni; 3 – zaawansowany 

Efekty uczenia się 
dla kierunku 

Global Law & 
Governance 

Studia I stopnia 
profil 

ogólnoakademicki 

 Przedmioty/Moduły 

G
lo

b
al
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al
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d
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n

s 

 E
n

gl
is

h
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r 
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b
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P
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p
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s 
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 t
o
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t 
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b
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o
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f 
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e 

E
U

 

 A
I 

an
d

 E
th

ic
s 

 D
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d
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o
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r 
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n
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s 

an
d

 T
ri

b
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n
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s 
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ri

n
ci

p
le

s 
o

f 
D
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p

u
te

 

R
es

o
lu
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o

n
 

 C
ri

ti
ca

l 
T

h
in

k
in
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an

d
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rg

u
m

en
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n
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b
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I 

R
eg

u
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n
d

 

G
o

v
er

n
an
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ra
m
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o

rk
s 
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I 
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en
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 A

I 
in

 P
u
b
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d
m
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at
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n

 

an
d
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o
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M
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b
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 S
u
st
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n
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S
ta

n
d
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d

s 
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u
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n
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an

d
 H

u
m
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R
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h
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 P
ro
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n
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n
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s 
a 

F
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e 
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an
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en
t 

 

05GLG-1A_W01 3 1 3 2 3 2  2 3 2 2  3 3 2   2 3 3 3 1 1  2 1 

05GLG-1A_W02 2 1 3 2 3 2 1 2 3 3 3 1 3 1 1   1 2 2 3 1 1 1 1 1 

05GLG-1A_W03  3      1        2 2 1  1 1   1  3 

05GLG-1A_W04 2 1 1  3 3 2  2 3 3  3 3 3 1 1 3 3  2 
 
1  

1 1 1 1 

05GLG-1A_W05 1 1 1 2 3 3 2  2  1     1 1 1 3 3 2 
 
1  

2 3 1 1 

05GLG-1A_W06 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2  1 2 1 1 1 1 3 1 1 

05GLG-1A_U01 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 3 3 2 2 2 2 1 1 3 1 3 

05GLG-1A_U02 3   3 1 3 3 3 3 3 3 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 3 

05GLG-1A_U03 1 1 1 1   1 1 1  1 1 1 1 2 3 3 2  2  1 1 3 1 3 

05GLG-1A_U04 1   1 3 3  2 3  2 2 2 3 2  2 1 3 2 3 1 2  1 3 

05GLG-1A_U05 1   1   1 1 1  2 2 2 1 3 3 3 2 1 2 1 1 1 2 1 3 

05GLG-1A_U06  3                      3   

05GLG-1A_U07 2 3 2 2   1 2 2  1 2 1 1 2 3 3 1 1 1 1 2 2 2 2 2 

05GLG-1A_K01 2 3 2 2   1 2 2  1 2 1 1 2 3 3 1 1 1 1 2 2 2 2 2 
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05GLG-1A_K02  3          2 1  1 3 3 1  1 1  1 3  3 

05GLG-1A_K03 1 3 1 1   1 1 1  1 2  1 2 3 3 1  1  1 1 3 1 2 

05GLG-1A_K04  1          1    1       1 1  3 

05GLG-1A_K05  1          1    1 1 1     1 3  3 

05GLG-1A_K06 1    1 1 1     3   1 2 2 1  1 1 1 2 3 1 1 

Efekty uczenia się 
dla kierunku 

Global Law & 
Governance 

Studia I stopnia 
profil 

ogólnoakademicki 

Przedmioty/Moduły 
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o
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 C
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e 
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d
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s 

S
o
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p
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E
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05GLG-1A_W01 2 3 3 1 1 1 2 2 1 1  2 1 3    3 3 2 2 3 3 2 2 2 

05GLG-1A_W02 3 3 1 1  1 1 1 1 2  2 1 3    3 3 1 1 2 2 1 3  

05GLG-1A_W03    3 3 3 2 1   1 1   1   1 1        

05GLG-1A_W04 3 1 1 1    1 1 2 1 3 3 3    3 3 1 1  1 1 3  

05GLG-1A_W05  2 2 3 3 3 3 3 3 2 1  1 3    3 3 2  2 2 2 1 1 

05GLG-1A_W06 1 1 1  2 1 1 1 1 1 3 1 1 1  2  3 3 1 1 1 1 1 1 1 

05GLG-1A_U01 1 1 1 3 3 2 2 1 1 1 3 1 1 1 3 2 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 

05GLG-1A_U02 3 3 2 1 1 1 1 1 2 3 3 3 3 3    3 3 2 2 2 2 2 2 2 

05GLG-1A_U03  1 1 1 3 2 2 2 1 1 3 1 1 3 3 3  1 1  2 2 2 2 2  

05GLG-1A_U04 3 1  3 3 3 3 3 3 2  2 2 3 1   1 1  1  2 3 3 1 

05GLG-1A_U05 1 1 1 2 3 3 2 2 2 2 2 1 2 3 1   3 3  1 1 3 1 1  

05GLG-1A_U06           3     3           



 

22 

 

05GLG-1A_U07 1 2 2 3 3 2 3 1 2 2  1 1 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 

05GLG-1A_K01 1 2 2 3 3 2 3 1 2 2  1 1 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 

05GLG-1A_K02    2 3 3 3 3 3 2 3  1 3 3 3 2 1 1 1  1 1 2  1 

05GLG-1A_K03  1 1 2 3 2 1 1 1 1 3 1 1 2 3 2  3 3  1 1 1 1 1  

05GLG-1A_K04    3 3 3 3 2 3 1   1 3 3  1          

05GLG-1A_K05    3 3 3 3 2 3 1    3 3            

05GLG-1A_K06  1  1 1 1  2 3 2 1 1 3 2 2  1 1      1   

Efekty uczenia się 
dla kierunku 

Global Law & 
Governance 

Studia I stopnia 
profil 

ogólnoakademicki 

Przedmioty/Moduły 
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05GLG-1A_W01 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2              

05GLG-1A_W02 1 1 1   1 1 1 1 2 2 2 2              

05GLG-1A_W03       2 2                   

05GLG-1A_W04 1 2 2 3 3    1 1 2 3 2              

05GLG-1A_W05 2  2  1 3 3 3 3 2 3 3 2              

05GLG-1A_W06 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2              

05GLG-1A_U01 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 3              

05GLG-1A_U02 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2              

05GLG-1A_U03 2 2 2 2 2  2 2 2 2 2 3 2              

05GLG-1A_U04   2 1 1 3 3 2 2 2 2 1 1              
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05GLG-1A_U05 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 3 1              

05GLG-1A_U06                           

05GLG-1A_U07 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2              

05GLG-1A_K01 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2              

05GLG-1A_K02   1   2  2 2  2 2 1              

05GLG-1A_K03 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 3 1              

05GLG-1A_K04            1               

05GLG-1A_K05            1               

05GLG-1A_K06      3  1 1  1 3 1              
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c) określenie wymiaru, zasad i formy odbywania praktyk zawodowych 

Nie dotyczy. 

 

d) wskazanie zajęć zapewniających przygotowanie studentów do prowadzenia badań 

naukowych  

     Na studiach Global Law and Governance I stopnia przygotowanie studentów do prowadzenia badań 

naukowych zapewnione jest przede wszystkim w ramach seminariów dyplomowych i konwersatoriów, 

w szczególności tych stanowiących moduły specjalizacyjne i wybieralne – których celem jest właśnie 

rozwijanie tego rodzaju kompetencji. W węższym stopniu cel ten jest realizowany w ramach wszystkich 

przewidzianych w programie studiów wykładów i laboratoriów. 

 

e) wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych, w tym szkolenia bhp oraz z zakresu własności 

intelektualnej i prawa autorskiego 

− Szkolenie BHP (wymiar – według zasad obowiązujących w UŁ) 

− Szkolenie z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego (wymiar – według 

zasad obowiązujących w UŁ) 
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GLOBAL LAW AND GOVERNANCE I STOPNIA 
SYLABUSY 

 

Nazwa przedmiotu Global Legal Traditions 

Liczba godzin 20/15 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
Stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- zna i rozumie pojęcia oraz historyczno-kulturowe 

uwarunkowania kształtowania się różnych tradycji 

prawnych; 

- zna i rozumie różnorodność systemów prawnych na 

świecie, w tym główne cechy tradycji prawa 

kontynentalnego, common law, prawa religijnego i 

prawa zwyczajowego; 

- ma zaawansowaną wiedzę o przebiegu procesów 

kolonizacji oraz globalizacji oraz ich wpływie na 

współczesne systemy prawne. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi identyfikować różnice i podobieństwa 

między globalnymi tradycjami prawnymi; 

- potrafi analizować i porównywać różne systemy 

prawne pod kątem ich zasad, źródeł i struktur; 

- potrafi wskazać historyczno-kulturowe wpływy, 

którym podlegają systemy prawne. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- uznaje znaczenie międzykulturowej wrażliwości i 

otwartości w pracy z przedstawicielami różnych 

tradycji prawnych; 

- jest świadomy roli prawa w kształtowaniu relacji 

społecznych oraz przyjmuje postawę 

odpowiedzialności za podejmowane decyzje w 

kontekście globalnym. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

 

Wymagania 

wstępne 

Ogólna wiedza z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym różnorodności 

systemów prawnych na świecie, ich historycznych i kulturowych 

uwarunkowań, w szczególności zaś wpływu kolonializmu i globalizacji na 

współczesne prawo. Ponadto, kurs ma na celu analizę kluczowych 

podobieństw i różnic między tradycjami prawnymi, takimi jak prawo 

kontynentalne, common law, systemy religijne i prawa zwyczajowe. 

Uczestnicy zajęć będą także zachęcani do krytycznej refleksji nad wpływem 

procesów globalnych na ewolucję norm i instytucji prawnych.  

Ogólne treści 

programowe 

Program obejmuje przegląd głównych systemów prawnych świata, ich 

genezy oraz fundamentalnych zasad, ze szczególnym uwzględnieniem 

wpływu kolonializmu i globalizacji na współczesne regulacje. Analizowane 

będą kluczowe instytucje prawne, mechanizmy ich funkcjonowania oraz 

różnice między tradycjami prawnymi, takimi jak prawo kontynentalne, 

common law, systemy religijne i prawa zwyczajowe. Zajęcia obejmą także 

krytyczną refleksję nad procesami harmonizacji prawa w skali 

międzynarodowej oraz wyzwaniami wynikającymi z przenikania się różnych 

kultur prawnych. 
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Nazwa przedmiotu English for Global Governance 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- ma zaawansowaną wiedzę o stosowaniu pojęć 

angielskiego języka prawnego dotyczących 

globalnej sfery zarządzania; 
- ma zaawansowaną wiedzę o stosowaniu pojęć 

angielskiego języka prawniczego dotyczących 

globalnej sfery zarządzania; 

- ma wiedzę o stosowaniu pojęć języka angielskiego 

dotyczącego zarządzania w sferze globalnej, w tym 

nazewnictwa instytucji. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi formułować wypowiedzi koncentrujące się 

na tematyce zarządzania w sferze globalnej; 
- potrafi identyfikować i używać pojęć dotyczących 

języka prawnego i prawniczego w globalnej sferze 

zarządzania. 

05GLG-1A_U03, 06, 

07 

 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy; 
- ma przekonanie o konieczności formułowania 

swoich wypowiedzi w sposób komunikatywny. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstawowych pojęć językowych z zakresu relacji dotyczących 

podmiotów funkcjonujących w otoczeniu globalnym.  
Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym pojęć języka 

angielskiego stosowanych w podmiotach funkcjonujących w globalnej sferze 

zarządzania. Pojęcia te będą pozwalały zidentyfikować podmioty działające 

w tej sferze oraz główne kierunki ich działań. Szczególny nacisk zostanie 

położony na precyzyjne użycie terminologii oraz rozwijanie kompetencji 

komunikacyjnych w kontekście wielokulturowym i międzynarodowym. 

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu rozwijane będą umiejętności językowe poprzez wzbogacanie 

siatki pojęć i terminologii niezbędnej do skutecznej komunikacji w 

instytucjach o zasięgu globalnym. W toku zajęć analizowane i omawiane 

będą kluczowe zagadnienia globalnego zarządzania, redagowaniu 

dokumentów politycznych oraz prowadzeniu negocjacji i debat w języku 

angielskim. Zajęcia obejmą również studium przypadków oraz symulacje 

realnych sytuacji zawodowych, aby umożliwić praktyczne zastosowanie 

zdobytej wiedzy i umiejętności. 

 

Nazwa przedmiotu Global Relations 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę w zakresie 

kluczowych pojęć i teorii z zakresu stosunków 

międzynarodowych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę odnośnie do 

struktur, funkcji i znaczenia międzynarodowych 

organizacji, takich jak ONZ, WTO, UE; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o mechanizmach 

globalnego zarządzania i współzależności między 

państwami i organizacjami. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonywać analizy procesów decyzyjnych 

w relacjach międzynarodowych; 
- potrafi identyfikować i oceniać wpływ 

politycznych i gospodarczych działań 

międzynarodowych na regiony i społeczności. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość różnorodności kulturowej i jej 

wpływu na relacje międzynarodowe; 
- jest gotów do podejmowania odpowiedzialnych 

decyzji w kontekście globalnym; 

- jest świadomy potrzeby ciągłego uczenia się i 

aktualizowania wiedzy w dynamicznie 

zmieniającym się środowisku międzynarodowym. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza na temat podmiotów funkcjonujących w środowisku 

globalnym. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym kluczowych 

aspektów relacji międzynarodowych, obejmującymi politykę, gospodarkę i 

prawo w kontekście globalnym. Szczególna uwaga zostanie poświęcona 

dynamicznym zmianom w układzie sił na arenie międzynarodowej oraz roli 

globalnych i regionalnych aktorów w kształtowaniu porządku światowego. 

Kurs umożliwi również analizę współczesnych wyzwań geopolitycznych i 

mechanizmów współpracy między państwami oraz organizacjami 

międzynarodowymi.  

Ogólne treści 

programowe 

Omawiane zagadnienia koncentrują się na strukturach międzynarodowych 

organizacji, takich jak ONZ, WTO czy UE oraz ich wpływie na współczesne 

wyzwania, w tym zmiany klimatyczne, migracje, konflikty zbrojne i handel 

międzynarodowy. Uczestnicy kursu zapoznają się z teoriami relacji 

międzynarodowych i ich zastosowaniem w praktyce, co pozwoli na lepsze 

zrozumienie procesów globalnych. 

 

Nazwa przedmiotu International Economics 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna  

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę dotyczącą pojęć, 

teorii oraz modeli ekonomicznych związanych z 

handlem międzynarodowym, inwestycjami 

zagranicznymi i międzynarodowymi przepływami 

kapitału; 

- zna i rozumie mechanizmy funkcjonowania 

rynków międzynarodowych oraz wpływ polityki 

gospodarczej państw na wymianę handlową i 

inwestycje; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o roli globalnych i 

regionalnych organizacji gospodarczych, takich jak 

np. MFW; Grupy Banku Światowego, WTO, OECD, 

Unia Europejska; EFTA, NAFTA, ugrupowania 

integracji regionalnej. 

05GLG-1A_W01, 

02, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać obserwacji zjawisk 

ekonomicznych w kontekście międzynarodowym ze 

wskazaniem ich przyczyn, wykorzystując narzędzia 

analityczne; 
- potrafi zastosować teorie i modele 

międzynarodowej ekonomii do analizy 

rzeczywistych problemów gospodarczych oraz 

formułowania rekomendacji politycznych. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia współpracy 

międzynarodowej i odpowiedzialności gospodarczej 

w rozwiązywaniu globalnych wyzwań 

ekonomicznych. 

- jest świadom ograniczeń własnej wiedzy, 

poznanych teorii i metod badawczych oraz jest 

otwarty na nowe teorie i metody; kreatywnie 

poszukuje rozwiązań stawianych przed nim 

problemów. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Ogólna wiedza o ekonomii i gospodarce. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

najważniejszych ekonomicznych aspektów globalizacji, jak również roli 

regionalnych ugrupowań gospodarczych w gospodarce światowej. Kurs 

obejmuje analizę międzynarodowych przepływów handlowych, inwestycji 

oraz wpływu polityki gospodarczej na globalne rynki. Szczególny nacisk 

zostanie położony na mechanizmy regulujące handel międzynarodowy, w 

tym rolę instytucji takich jak WTO, IMF i Bank Światowy.  

Ogólne treści 

programowe 

Osobom studiującym przedstawiane są zagadnienia dotyczące roli 

globalnych i regionalnych organizacji gospodarczych, takich jak np. MFW; 

Grupy Banku Światowego, WTO, OECD, Unia Europejska; EFTA, NAFTA, 

azjatyckie, afrykańskie, latynoamerykańskie ugrupowania integracji 

regionalnej – regionalizacja i tworzenie stref wolnego handlu w gospodarce 

światowej. Osoby studiujące zapoznają się także z podstawowymi teoriami 

handlu zagranicznego oraz z głównymi rynkami kreatywnymi i 

technologicznymi w gospodarce światowej. 

 

Nazwa przedmiotu Models of Public Governance 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
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Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu 

podstawowych modeli zarządzania publicznego i ich 

historycznego rozwoju; 
-  posiada zaawansowaną wiedzę na temat 

współczesnych koncepcji, takich jak nowe 

zarządzanie publiczne (NPM) i współzarządzanie; 

-  posiada zaawansowaną wiedzę o zastosowaniu 

modeli zarządzania w kontekście administracji 

rządowej, samorządowej i organizacji 

pozarządowych. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać analizy skuteczności i 

efektywności różnych modeli zarządzania 

publicznego; 

- potrafi projektować strategie zarządzania 

dostosowanych do specyficznych potrzeb instytucji 

publicznych; 

- potrafi identyfikować problemy i proponowanie 

usprawnienia w praktykach zarządzania 

publicznego. 

05GLG-1A_U01, 02, 

04 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość znaczenia przejrzystości i 

odpowiedzialności w zarządzaniu publicznym; 
- jest gotów do pracy w zespołach 

międzysektorowych, uwzględniających różne 

perspektywy interesariuszy; 

- jest gotów do promowania innowacyjnych 

rozwiązań w administracji publicznej. 

05GLG-1A_K06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu pojęć związanych z zarządzaniem. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym różnorodnych 

modeli zarządzania publicznego, analizując ich ewolucję, teoretyczne 

podstawy oraz praktyczne zastosowania. Kurs pozwoli na zrozumienie, w 

jaki sposób różne modele zarządzania publicznego wpływają na jakość usług 

publicznych oraz relacje między administracją a obywatelami. Zajęcia kładą 

nacisk na zrozumienie efektywności, przejrzystości oraz innowacyjności w 

administracji publicznej.  

Ogólne treści 

programowe 

Omawiane są klasyczne i współczesne podejścia do zarządzania 

publicznego, w tym zarządzanie przez cele, nowe zarządzanie publiczne 

(NPM) i współzarządzanie. Ponadto, omówione zostaną współczesne trendy, 

takie jak cyfryzacja administracji, partycypacja społeczna i partnerstwa 

publiczno-prywatne, które kształtują nowoczesne podejście do zarządzania 

sektorem publicznym. 

 

Nazwa przedmiotu AI in Public Administration and Policy-Making 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 
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Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o regulacjach 

dotyczących sztucznej inteligencji, takich jak Akt w 

sprawie Sztucznej Inteligencji (AI Act); 
- posiada zaawansowaną wiedzę na temat 

zastosowań systemów sztucznej inteligencji w 

administracji publicznej; 
- zna i rozumie wyzwania, np. prawne i społeczne, 

związane z wykorzystaniem AI w procesach 

decyzyjnych. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować przypadki wykorzystania AI w 

administracji publicznej z perspektywy prawnej i 

praktycznej; 
- potrafi krytycznie ocenić wpływ algorytmów na 

transparentność i efektywność działania instytucji 

publicznych. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do odpowiedzialnego i etycznego 

wdrażania AI w sektorze publicznym; 
- jest gotów do współpracy w interdyscyplinarnych 

zespołach zajmujących się tematyką regulacji AI; 
- wykazuje otwartość na dialog dotyczący 

potencjalnych zagrożeń i korzyści związanych z 

automatyzacją procesów publicznych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu funkcjonowania administracji publicznej. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zastosowania 

systemów sztucznej inteligencji w administracji publicznej i procesach 

kształtowania polityki. Szczególny nacisk zostanie położony na analizę 

wpływu AI na efektywność administracji, transparentność procesów 

decyzyjnych oraz jakość usług publicznych. Kurs umożliwi także krytyczną 

ocenę ryzyka związanego z automatyzacją, w tym problemów etycznych, 

nadzoru nad algorytmami i potencjalnych nierówności społecznych 

wynikających z wdrażania AI.  

Ogólne treści 

programowe 

Omawiane są kluczowe aspekty prawne, etyczne i technologiczne związane 

z automatyzacją procesów decyzyjnych, wykorzystaniem algorytmów oraz 

wpływem AI na zarządzanie publiczne. Przedmiot obejmuje studia 

przypadków z różnych państw i analizę regulacji prawnych, takich jak Akt w 

sprawie Sztucznej Inteligencji (AI Act). Studenci uczą się identyfikować 

wyzwania i możliwości związane z wdrażaniem AI w sektorze publicznym. 

 

Nazwa przedmiotu Institutions and Principles 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o fundamentalnych 

zasadach prawnych odnoszących się do działania 

instytucji (takich jak rządy prawa/demokratyczne 

państwo prawne, zasada legalizmu i nadrzędności 

konstytucji, zasada trójpodziału władzy, zasada 

suwerenności narodu/państwa), 

- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach etyczno-

politycznych odnoszących się do działania instytucji 

(takich jak zasada odpowiedzialności, zasada 

transparentności, zasada równości i 

niedyskryminacji, zasada partycypacji, zasada 

efektywności działania, zasada solidarności i 

współpracy międzynarodowej). 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować zastosowanie zasad w praktyce; 

- potrafi rozwiązywać kazusy dotyczące zasad. 

05GLG-1A_U01, 02, 

04 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia zasad dla instytucji i jest 

gotów do ich stosowania w praktyce; 

- jest gotów do poprawiania stanu przestrzegania 

podstawowych zasad w organizacji. 

05GLG-1A_K06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza za zakresu instytucji publicznych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstawowych 

zasad dla instytucji publicznych, zarówno w zakresie prawa publicznego jak 

i wymagań polityczno-etycznych. Kurs obejmuje analizę kluczowych norm 

regulujących działalność instytucji na poziomie krajowym i 

międzynarodowym oraz ich wpływ na procesy decyzyjne.  

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujące otrzymują wiedzę, umiejętności i kompetencje związane z 

takimi zasadami jak rządy prawa/demokratyczne państwo prawne, zasada 

legalizmu, zasada trójpodziału władzy (wraz z zasadą równowagi i 

hamowania władz), zasada ochrony praw człowieka/godności człowieka, 

zasada suwerenności narodu, zasada odpowiedzialności, zasada 

transparentności, zasada równości i niedyskryminacji, zasada partycypacji, 

zasada efektywności działania, zasada solidarności i współpracy 

międzynarodowej. Osoby studiujące uczą się, jak ten korpus zasad 

stosowany jest w praktyce. 

 

Nazwa przedmiotu Human Rights Law 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę dotyczącą 

historycznego rozwoju praw człowieka, obejmującą 

ich polityczne, społeczne, filozoficzne i prawne tło; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o 

międzynarodowym kontekście prawa ochrony 

człowieka, w tym znajomości najważniejszych 

umów międzynarodowych dotyczących tej materii. 

05GLG-1A_W02, 

04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać oceny i analizy przypadków 

związanych z możliwymi naruszeniami praw 

człowieka oraz identyfikować odpowiednie 

mechanizmy naprawcze; 

- posiada umiejętność krytycznej analizy polityk i 

praktyk w kontekście praw człowieka, zarówno na 

poziomie krajowym, jak i międzynarodowym; 

- ma umiejętność prowadzenia skutecznej 

komunikacji i argumentacji w dotyczącej naruszeń 

praw człowieka. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom różnorodności kulturowej, religijnej i 

społecznej i konieczności ich szanowania  

- jest gotów do promowania tolerancji i 

inkluzywności; 

- jest świadom roli i odpowiedzialności jednostki w 

społeczeństwie oraz jest gotów do podejmowania 

działań mających na celu poprawę sytuacji 

osób/grup, których prawa są naruszane. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu współczesnej historii i stosunków 

międzynarodowych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym mechanizmów 

ochrony praw człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem standardów 

prawa międzynarodowego. Studenci zapoznają się z praktycznymi 

wyzwaniami w egzekwowaniu tych praw, a także z rolą organów 

nadzorczych w monitorowaniu i przeciwdziałaniu ich naruszeniom. Analiza 

przypadków oraz aktualnych problemów związanych z ochroną praw 

człowieka umożliwi krytyczne spojrzenie na efektywność 

międzynarodowych instytucji i rozwiązań prawnych w tym zakresie. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Human Rights Law" obejmuje analizę podstawowych zasad i 

źródeł prawa praw człowieka, uwzględniając zarówno międzynarodowe, 

regionalne, jak i krajowe systemy ochrony. Osoby studiujące zapoznają się z 

rolą kluczowych organizacji, takich jak ONZ, Rada Europy i Unia 

Europejska, w kształtowaniu standardów praw człowieka. Omówiony 

zostanie katalog praw człowieka, obejmujący prawa osobiste, polityczne, 

gospodarcze, społeczne i kulturalne, a także zakres ich ochrony w różnych 

systemach prawnych.  

 

Nazwa przedmiotu Introduction to Management 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

funkcjach zarządzania i ich zastosowania w 

praktyce. 

-  posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

teoriach, takich jak klasyczne i współczesne 

podejścia menedżerskie. 

- posiada zaawansowaną wiedzę o strukturach 

organizacyjnych i procesach decyzyjnych w 

organizacjach. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać analizy problemów zarządczych i 

proponować skuteczne rozwiązania; 

- potrafi planować i organizować działania zespołów 

w celu realizacji celów organizacyjnych; 

- potrafi dokonać oceny i kontroli postępów w 

projektach oraz wdrażanie niezbędnych zmian. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom roli odpowiedzialności i etyki w 

zarządzaniu; 

- jest gotów do efektywnej komunikacji i współpracy 

w zespołach; 

- jest gotów do podejmowania inicjatyw i rozwoju w 

obszarze zarządzania. 

05GLG-1A_K01, 03, 

04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstaw 

zarządzania, obejmujących kluczowe koncepcje, teorie i narzędzia 

wykorzystywane w praktyce menedżerskiej. Studenci zapoznają się także z 

wyzwaniami współczesnych organizacji oraz metodami adaptacji do 

zmieniającego się otoczenia biznesowego.  

Ogólne treści 

programowe 

Omówienie funkcji zarządzania, takich jak planowanie, organizowanie, 

motywowanie i kontrolowanie, a także ich zastosowania w różnych typach 

organizacji. Kurs rozwija umiejętności analizy problemów zarządczych i 

podejmowania decyzji. Ponadto, przedmiot obejmuje praktyczne aspekty 

wdrażania strategii oraz zarządzania zespołami, z uwzględnieniem roli 

liderów w organizacjach. 

 

Nazwa przedmiotu Professional Writing 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

zasadach redagowania tekstów formalnych i 

prawniczych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o różnicach w stylu 

i strukturze dokumentów prawniczych, raportów i 

analiz w kontekście międzynarodowym; 

05GLG-1A_W02, 

03, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę na temat zasad 

skutecznej argumentacji pisemnej i dostosowania 

treści do odbiorców w środowisku globalnym. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi tworzyć jasne, logiczne i dobrze 

ustrukturyzowanych teksty prawniczych w języku 

angielskim; 

- potrafi redagować różnorodne formy pisemne; 

- potrafi analizować i syntezować informacje 

złożone w celu tworzenia treści dostosowanych do 

podmiotów funkcjonujących w globalnej 

rzeczywistości. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 06, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do pracy samodzielnej i w w grupie nad 

wspólnymi projektami pisemnymi i do 

przyjmowania konstruktywnej krytyki; 

- jest świadom różnorodności kulturowej w 

komunikacji pisemnej i dostosowywania treści do 

międzynarodowych standardów; 

- jest gotów do ciągłego doskonalenia umiejętności 

pisarskich i ich zastosowania w pracy zawodowej. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

 Podstawowa wiedza z zakresu redagowania tekstów oficjalnych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zasad 

redagowania dokumentów prawniczych, raportów, analiz oraz komunikacji 

formalnej. Studenci nauczą się także dostosowywać styl pisania do różnych 

odbiorców i celów, zachowując odpowiednią precyzję i formy.  

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot „Professional Writing” ma na celu rozwijanie umiejętności 

pisarskich niezbędnych w pracy w środowisku prawnym i 

międzynarodowym. Program obejmuje zarówno teoretyczne podstawy 

skutecznego pisania, jak i praktyczne ćwiczenia, takie jak przygotowywanie 

memorandum, policy papers czy analiz prawniczych w języku angielskim. 

Kurs uwzględnia także zagadnienia związane z redagowaniem dokumentów 

zgodnie z międzynarodowymi standardami prawnymi i językowymi. 

 

Nazwa przedmiotu Sources of International Law 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 

- posiada fundamentalną wiedzę o prawie traktatów; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o procedurze 

zawierania umów międzynarodowych w porządku 

krajowym i międzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę dotyczącą 

tworzenia międzynarodowego prawa 

zwyczajowego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 
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tworzenia prawa przez organizacjach 

międzynarodowych. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać oceny i analizy podstawowych 

zagadnień prawa traktatów; 

- potrafi opisać proces tworzenia norm prawa 

międzynarodowego; 

- potrafi ocenić skutki prawne uchwał 

podejmowanych przez organizacje 

międzynarodowe. 

05GLG-1A_U01, 02 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość znaczenia sformalizowania 

procesu tworzenia prawa międzynarodowego i 

wpływu tego zjawiska na relacje międzynarodowe; 

- jest świadomy potrzeby ciągłego uczenia się i 

aktualizowania wiedzy w dynamicznie 

zmieniającym się środowisku międzynarodowym. 

05GLG-1A_K02, 03, 

04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu stosunków międzynarodowych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zasad 

tworzenia prawa międzynarodowego ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

znaczenie formalizacji procedur. Studenci zapoznają się z mechanizmami, 

które regulują procesy tworzenia norm międzynarodowych, oraz z rolą 

poszczególnych aktorów, takich jak państwa, organizacje międzynarodowe i 

sądy międzynarodowe. Dodatkowo omówione zostaną wyzwania związane 

z dynamiką zmian w prawie międzynarodowym i wpływ nowych praktyk na 

proces legislacyjny. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Sources of International Law" koncentruje się na analizie 

podstawowych źródeł prawa międzynarodowego, takich jak traktaty, prawo 

zwyczajowe oraz ogólne zasady prawa uznane przez społeczność 

międzynarodową. Omówione zostaną również zasady interpretacji źródeł 

prawa międzynarodowego oraz hierarchia norm. Szczególna uwaga 

poświęcona będzie praktycznym aspektom stosowania źródeł prawa w 

relacjach międzynarodowych oraz ich wpływowi na kształtowanie 

współczesnego porządku prawnego. 

 

Nazwa przedmiotu Global Institutions 

Liczba godzin 20/20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 5 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu 

funkcjonowania organizacji międzynarodowych; 

- zna i rozumie relacje zachodzące między głównymi 

aktorami w społeczności międzynarodowej i  

znaczeniu, jakie mają w tym instytucje globalne; 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o wpływie 

tworzenia prawa przez organizacje międzynarodowe 

na procesy zachodzące w pastwach tworzących 

organizację. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi wskazać, nazwać i przypisać określone 

kompetencje najważniejszym instytucjom 

globalnym na świecie; 
- potrafi opisać proces tworzenia prawa w 

instytucjach globalnych i jakie konsekwencje może 

rodzić większy lub mniejszy zakres kompetencji 

realnych organizacji; 

- potrafi wskazać, działanie których instytucji 

globalnych można wykorzystać do realizacji 

określonych celów ważnych dla społeczności 

międzynarodowej. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do pracy w zróżnicowanych zespołach 

międzynarodowych; 

- jest gotów do krytycznego myślenia i analizy 

globalnych wyzwań; 
- jest gotów do podejmowania negocjacji i 

rozwiązywania konfliktów na poziomie 

międzynarodowym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu stosunków międzynarodowych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym instytucji 

globalnych w prawie międzynarodowym, przez co należy rozumieć przede 

wszystkim instytucje ogólnoświatowe, a także regionalne, jeżeli mają 

potencjał do wywierania znaczącego wpływu na pozostałe części świata. 

Kurs pozwala na zrozumienie roli tych instytucji w kształtowaniu 

międzynarodowego ładu prawnego oraz ich wpływu na współczesne 

wyzwania polityczne i gospodarcze. Ponadto, studenci zgłębią zagadnienia 

związane z równowagą między suwerennością państw a obowiązkami 

wynikającymi z członkostwa w międzynarodowych organizacjach. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Global Institutions" obejmuje analizę kluczowych organizacji 

międzynarodowych, ich struktur, funkcji oraz roli w globalnym systemie 

prawnym i politycznym. Studenci zapoznają się z mechanizmami działania 

instytucji takich jak ONZ, WTO, MFW, Bank Światowy oraz regionalnych 

organizacji międzynarodowych. Omówione zostaną procesy decyzyjne, 

wpływ globalnych instytucji na politykę państw oraz wyzwania związane z 

ich skutecznością i legitymizacją. Szczególna uwaga zostanie poświęcona 

współczesnym problemom globalnego zarządzania, takim jak zmiany 

klimatyczne, migracje czy ochrona praw człowieka. 

 

Nazwa przedmiotu Fundamentals of the EU 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/laboratorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę dotyczącą  konstytucyjnych 

podstaw porządku prawnego Unii Europejskiej,  jej 

systemu instytucjonalnego i zasad jej 

funkcjonowania; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wzajemnych 

relacjach między UE, jej państwami członkowskimi 

i podmiotami trzecimi oraz o relacjach miedzy 

prawem międzynarodowym, prawem unijnym i 

prawem krajowym 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wykładni i 

stosowaniu prawa UE, w szczególności o roli 

orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości UE w 

rozwoju unijnego porządku prawnego  

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- umie posługiwać się specjalistyczną terminologią 

na poziomie umożliwiającym rozumienie tekstów 

prawnych i prawniczych z zakresu prawa UE; 

- potrafi posługiwać się metodami i reguły wykładni 

i stosowania prawa w rozstrzyganiu problemów z 

zakresu prawa UE i relacji prawo UE-prawo 

krajowe. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do komunikowania się na tematy prawne 

z innymi osobami w środowisku zawodowym, w 

tym także z prawnikami;  

- jest gotów do pracy indywidualnej i zespołowej w 

środowisku międzynarodowym 

-  jest świadom potrzeby ciągłego uczenia się i jest 

gotów do aktualizowania wiedzy i rozwijania 

umiejętności niezbędnego w zmieniających się 

warunkach globalnych 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o Unii Europejskiej. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstaw prawa 

UE – terminologii, źródeł oraz reguł wykładni i stosowania. Studenci poznają 

także mechanizmy integracji prawnej oraz instytucjonalnej Unii 

Europejskiej, a także rolę prawa UE w harmonizacji systemów prawnych 

państw członkowskich. Dodatkowo, przedmiot uwzględnia ewolucję prawa 

unijnego oraz wyzwania związane z jego stosowaniem w kontekście 

współczesnych problemów, takich jak np. kryzys migracyjny. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Fundamentals of the EU" wprowadza studentów w podstawy 

funkcjonowania Unii Europejskiej, jej strukturę instytucjonalną oraz procesy 

decyzyjne. Omawiane są kluczowe traktaty założycielskie oraz zasady 

działania instytucji, takich jak Parlament Europejski, Rada Europejska, Rada 

Unii Europejskiej, Komisja Europejska i Trybunał Sprawiedliwości UE. 

Kurs przedstawia także podstawy kluczowych polityk UE (np. w zakresie 

rynku wewnętrznego, stosunków zewnętrznych) oraz unijną ochronę praw 

podstawowych. 

 

Nazwa przedmiotu AI and Ethics 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 
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Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę na temat 

konkurencyjnych wizji etycznych i politycznych 

dotyczących sztucznej inteligencji (AI) oraz jej 

miejsca w społeczeństwie ludzkim; 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat 

możliwego wpływu AI oraz automatycznego 

podejmowania decyzji na prawa człowieka oraz na 

zagadnienia związane z moralnością. 

05GLG-1A_W02, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać etycznej analizy zagadnień AI, a 

także krytycznie ocenić istniejące i planowane 

regulacje dotyczące AI; 

- potrafią przygotować ustny argument na debatę 

dotyczącą kwestii etycznych w AI. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do stałego aktualizowania wiedzy i 

umiejętności dotyczących korzystania z AI w 

społeczeństwie; 

- jest gotów do wdrażania planów etycznego 

wykorzystywania AI w pracy zawodowej. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Ogólna wiedza o etyce i moralności. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym problemów 

etycznych powiązanych z rozwojem sztucznej inteligencji. Osoby studiujące 

będą analizować wyzwania związane z odpowiedzialnością za decyzje 

podejmowane przez algorytmy oraz zagrożenia wynikające z ich wpływu na 

prywatność i prawa człowieka. Dodatkowo, przedmiot poruszy kwestie 

regulacji prawnych i zasad etycznych dotyczących używania AI w różnych 

dziedzinach, takich jak zdrowie, edukacja czy bezpieczeństwo publiczne.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs będzie się koncentrował na kwestiach takich jak: (1) problem 

moralnego i ontologicznego statusu sztucznej inteligencji (AI) we 

współczesnej filozofii moralnej i prawnej, w tym w kontekście praw 

człowieka; (2) różnorodne podejścia etyczno-polityczne do praw człowieka 

wobec AI i robotów (konserwatyzm, antropocentryzm, posthumanizm, 

transhumanizm); (3) problemy etyczne związane z zastosowaniem 

technologii AI w podejmowaniu decyzji (dyskryminacja, wzmocnione 

nierówności) oraz (4) w praktykach społecznych (etyka korzystania z dużych 

modeli językowych). 

 

Nazwa przedmiotu Diplomatic and Consular Law 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu prawa 

dyplomatycznego i konsularnego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o kompetencjach i 

uprawnieniach przedstawicieli dyplomatycznych i 

urzędników konsularnych w państwach 

goszczących; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o sposobach 

wykorzystywania służby zagranicznej do realizacji 

celów polityki zagranicznej państwa. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi wskazać podstawowe przywileje i 

immunitety dyplomatyczne i konsularne; 

- potrafi posługiwać się  orzecznictwem sądów 

krajowych i międzynarodowych dotyczącym sprawa 

dyplomatycznych i konsularnych w rozwiązywaniu 

nowych problemów; 

- potrafi stosować zasady utrzymywania stosunków 

międzynarodowych między państwami. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość znaczenia prawidłowo działającej 

profesjonalnej i merytorycznej służby zagranicznej 

w funkcjonowaniu obrotu międzynarodowego 

- jest gotów do zachowania się zgodnie z zasadami 

etyki i profesjonalizmu  

05GLG-1A_K01, 03,  

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa międzynarodowego i stosunków 

międzynarodowych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstaw prawa 

dyplomatycznego i konsularnego ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

orzecznictwo sądów krajowych i międzynarodowych. Studenci będą 

analizować przypadki związane z naruszeniem immunitetów oraz konflikty 

wynikające z naruszeń przepisów prawa międzynarodowego w kontekście 

dyplomatycznym. Dodatkowo, przedmiot uwzględnia praktyczne aspekty 

stosowania norm dyplomatycznych w codziennych relacjach 

międzynarodowych, a także rolę międzynarodowych trybunałów w 

rozstrzyganiu sporów między państwami w zakresie stosunków 

dyplomatycznych i konsularnych. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Diplomatic and Consular Law" koncentruje się na zasadach i 

normach regulujących status, funkcje oraz immunitety dyplomatów i 

konsulów w świetle prawa międzynarodowego. Studenci zapoznają się z 

kluczowymi aktami prawnymi, takimi jak Konwencja wiedeńska o 

stosunkach dyplomatycznych (1961) i Konwencja wiedeńska o stosunkach 

konsularnych (1963), a także ich praktycznym zastosowaniem w relacjach 

międzynarodowych. Omówione zostaną kwestie związane z ustanawianiem 

stosunków dyplomatycznych, funkcjonowaniem misji dyplomatycznych i 

urzędów konsularnych oraz ochroną przedstawicieli państw obcych. 

Szczególna uwaga zostanie poświęcona współczesnym wyzwaniom, takim 

jak naruszenia immunitetów, przypadki wydaleń dyplomatów oraz rola misji 

dyplomatycznych w sytuacjach kryzysowych. 

 

Nazwa przedmiotu Media as Fourth Estate 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 
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Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowanąwiedzę z zakresu 

współczesnej roli mediów jako czwartej władzy w 

systemach demokratycznych; 
- posiada zaawansowaną wiedzę o wpływie mediów 

na politykę, społeczeństwo i procesy decyzyjne na 

poziomie lokalnym i globalnym; dezinformacją, 

etyką dziennikarską i regulacją mediów. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać analizy roli mediów w 

nadzorowaniu działań władzy i promowaniu 

odpowiedzialności publicznej; 
- potrafi dokonać oceny wpływu mediów na 

kształtowanie narracji politycznych i społecznych; 

- identyfikuje przypadki dezinformacji i ocenia ich 

wpływ na procesy demokratyczne. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość znaczenia niezależności mediów 

dla funkcjonowania demokracji; 

- jest gotów do krytycznego odbioru treści 

medialnych i świadom ich wpływu na 

społeczeństwo; 

- jest gotów do promowania wartości związanych z 

wolnością słowa i odpowiedzialnością mediów. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Wiedza ogólna z zakresu funkcjonowania mediów w globalnej 

rzeczywistości. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym roli mediów 

jako niezależnego i kluczowego filaru demokracji.  Dodatkowo, przedmiot 

pozwala na zrozumienie wyzwań związanych z wolnością prasy, 

odpowiedzialnością dziennikarzy i ich wpływem na politykę oraz kulturę.  

Ogólne treści 

programowe 

Program obejmuje omówienie wyzwań związanych z wolnością mediów, 

dezinformacją, etyką dziennikarską oraz wpływem nowych technologii na 

funkcjonowanie mediów w kontekście globalnym. Studenci zgłębiają 

znaczenie mediów w kształtowaniu opinii publicznej, nadzorowaniu działań 

władzy oraz wspieraniu społeczeństwa obywatelskiego. Kurs analizuje także 

ewolucję mediów w dobie cyfryzacji, w tym rozwój mediów 

społecznościowych oraz wpływ nowych technologii na procesy 

komunikacyjne. Omówione zostaną także zagadnienia związane z etyką 

dziennikarską, cenzurą oraz odpowiedzialnością mediów w kontekście 

globalnym. 

 

Nazwa przedmiotu International Courts and Tribunals 

Liczba godzin 20/15 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę na temat zasad 

funkcjonowania sądów międzynarodowych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o procedurach 

obowiązujących przed tymi sądami; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o skutkach 

prawnych wyroków sądów międzynarodowych. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi odróżnić klasyczne sądy międzynarodowe 

oraz międzynarodowe sądy karne; 

- potrafi określić, czy dana sprawa będzie mogła być 

rozpoznana przez dany sąd międzynarodowy; 

- odróżnia zagadnienia dotyczące jurysdykcji sądu 

oraz dopuszczalności skargi; 

- potrafi wskazać konsekwencje niewykonania 

wyroku sądu międzynarodowego. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do pracy w zróżnicowanych zespołach 

międzynarodowych; 

- jest gotów do podejmowania negocjacji i prób 

rozwiązywania konfliktów pokojowymi metodami; 

- jest wrażliwy na kwestie sprawiedliwości i praw 

człowieka. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa międzynarodowego i wiedzy o 

społeczeństwie. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

funkcjonowania w przestrzeni międzynarodowe sądów międzynarodowych 

oraz wpływu ich obecności na stosunki międzynarodowe państw. Przedmiot 

pozwoli na zrozumienie, jak decyzje sądów międzynarodowych kształtują 

międzynarodowe normy prawne i wpływają na polityki państw w kwestiach 

globalnych, takich jak ochrona środowiska czy prawa człowieka. 

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujące zapoznają się z kompetencjami i procedurami kluczowych 

instytucji, takich jak Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS), 

Międzynarodowy Trybunał Karny (MTK), Europejski Trybunał Praw 

Człowieka (ETPC) oraz trybunały arbitrażowe. Omówione zostaną zasady 

jurysdykcji, mechanizmy egzekwowania wyroków oraz wpływ orzecznictwa 

na rozwój prawa międzynarodowego. Szczególna uwaga zostanie 

poświęcona skuteczności międzynarodowego wymiaru sprawiedliwości oraz 

współczesnym wyzwaniom, takim jak odpowiedzialność za zbrodnie 

międzynarodowe, arbitraż inwestycyjny i rola trybunałów w ochronie praw 

człowieka. 

 

Nazwa przedmiotu Principles of Dispute Resolutions 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach i 

teoriach związanych z rozwiązywaniem sporów w 

kontekście krajowym i międzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o różnorodnych 

metodach rozwiązywania sporów, takie jak 

mediacja, arbitraż i negocjacje; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o rolach i funkcjach 

podmiotów zaangażowanych w procesy 

rozwiązywania konfliktów. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować sytuacje konfliktowe i dobierać 

odpowiednie metody ich rozwiązania; 
- umie zastosować techniki negocjacyjne i 

mediacyjne w praktyce. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów by efektywnie współpracować z 

różnymi stronami sporu w celu osiągnięcia 

konsensusu; 
- jest świadomy znaczenia etyki i profesjonalizmu w 

procesach rozwiązywania konfliktów; 

- wykazuje gotowość do budowania dialogu i 

promowania konstruktywnych sposobów 

rozwiązywania sporów. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06, 07 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa znajomość pojęć i mechanizmów polityki i stosunków 

międzynarodowych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstaw teorii 

i praktyki rozwiązywania sporów. Zajęcia obejmują różnorodne metody, 

takie jak negocjacje, mediacja, arbitraż oraz inne alternatywne sposoby 

rozstrzygania konfliktów.  

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi zasadami oraz narzędziami 

wykorzystywanymi w procesach rozwiązywania sporów w środowisku 

globalnym, rozwijając umiejętności analizy konfliktów i praktycznego 

stosowania wybranych technik. Kurs obejmuje także etyczne aspekty 

rozwiązywania sporów oraz wyzwań związanych z kulturowymi i prawno-

instytucjonalnymi różnicami w międzynarodowych kontekstach. 

Dodatkowo, osoby studiujące nauczą się, jak wybór odpowiedniej metody 

alternatywnego rozwiązywania sporów może wpłynąć na efektywność 

procesu oraz długofalowe relacje między stronami konfliktu. 

 

Nazwa przedmiotu Negotiations Techniques 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę o pojęciach negocjacji, mediacji, 

arbitrażu; 

- posiada wiedzę o stylach i strategiach 

negocjacyjnych; 

- posiada wiedzę o przykładach zastosowania 

technik negocjacji w procesach związanych z 

kwestiami globalnego zarządzania. 

05GLG-1A_W03, 

04, 05,  
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W zakresie umiejętności, Student: 
- rozumie pojęcie BATNA i potrafi  rozpoznawać 

własną pozycję negocjacyjną oraz podejmować 

racjonalne decyzje; 

- i potrafi rozpoznawać i stosować omówione w 

czasie zajęć techniki negocjacyjne. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do wspierania lub prowadzenie 

procesów negocjacji w organizacji; 

- jest gotów do podejmowania działania w 

sytuacjach konfliktowych w organizacji, odróżniając 

osoby zaangażowane w sytuację od istoty problemu. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o psychologii i rozstrzyganiu problemów 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym z procesem 

negocjacji, w tym z procesem komunikacji i podejmowania decyzji oraz 

przedstawienie podstawowych strategii, stylów i taktyk negocjacyjnych wraz 

z kształtowaniem umiejętności wykorzystania przekazanej wiedzy w 

praktyce, w szczególności w kontekście międzynarodowym. 

Ogólne treści 

programowe 

Program kursu obejmuje naukę efektywnego negocjowania. Kurs obejmuje 

analizę różnych typów negocjacji, takich jak negocjacje dystrybcyjne i 

integracyjne, oraz techniki wykorzystywane w praktyce do osiągania 

korzystnych porozumień. Studenci nauczą się efektywnie prowadzić 

negocjacje, rozwijać umiejętności komunikacyjne, zarządzać konfliktem 

oraz budować długoterminowe relacje. W ramach zajęć uczestnicy będą 

mieli okazję do pracy nad symulacjami negocjacyjnymi, które pozwolą im 

na praktyczne zastosowanie nabytej wiedzy i umiejętności. 

 

Nazwa przedmiotu Critical Thinking and Argumentation 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę o teorii argumentacji, teorii języka 

oraz teorii aktów mowy; 

- posiada wiedzę o błędach logicznych w 

rozumowaniu, ich systematyce oraz sposobach ich 

unikania; 

- posiada wiedzę o  figurach retorycznych oraz 

chwytach erystycznych. 

05GLG-1A_W03, 

04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi formułować logicznie poprawne 

wypowiedzi i uzasadniać swoje stanowisko; 

- potrafi wytknąć dyskutantowi błędy, manipulacje i 

chwyty erystyczne. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do myślenia w sposób krytyczny; 

- jest gotów do samodzielnego lub we współpracy z 

innymi budowania poprawnych i przekonujących 

strategii argumentacji. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 
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Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstaw logicznego rozumowania. 

 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym teorii aktów 

mowy, teorii języka oraz teorii argumentacji, jak również umiejętności 

związanych z poprawnym rozumowaniem, unikaniem błędów logicznych. 

Przedmiot zaznajamia z podstawowymi figurami retorycznymi oraz z 

chwytami erystycznymi, co ma studenta wyposażyć w narzędzia krytycznego 

myślenia oraz prowadzenie sporów. 

Ogólne treści 

programowe 

Kurs koncentruje się na technikach oceny argumentów, identyfikacji błędów 

logicznych oraz konstrukcji spójnych i przekonujących wypowiedzi w 

różnych kontekstach, w tym w dyskusjach akademickich i zawodowych. 

Studenci będą pracować nad analizą i oceną argumentów, a także doskonalić 

umiejętności prowadzenia debat i dyskusji, opartych na rzetelnych 

podstawach logicznych. Program obejmuje również ćwiczenia praktyczne, w 

których uczestnicy będą tworzyć i bronić swoich stanowisk, rozwijając 

zdolność do konstruktywnej krytyki oraz refleksji nad argumentami innych. 

 

Nazwa przedmiotu Global Contracts 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach 

formułowania i negocjowania kontraktów 

międzynarodowych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o 

międzynarodowych regulacjach dotyczących umów; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o ryzyku prawnym 

i odpowiedzialności stron w globalnych kontraktach. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi interpretować postanowienia kontraktów 

międzynarodowych ; 

- wskazuje kluczowe elementy kontraktu w 

kontekście międzynarodowym; 

- przygotowuje dokumenty kontraktowe zgodnie z 

podanymi wytycznymi. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje się odpowiedzialnością i 

profesjonalizmem w procesie negocjacji i realizacji 

kontraktów; 

- jest gotów do współpracy z osobami z różnych 

systemów prawnych i kultur; 

- jest świadom znaczenie etyki i uczciwości w 

zawieraniu kontraktów. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza na temat relacji globalnych i znaczenia umów w ich 

kontekście. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zawierania i 

realizacji kontraktów (umów prywatnoprawnych) w środowisku 

międzynarodowym. Osoby studiujące zapoznają się z wyzwaniami 

związanymi z różnorodnością systemów prawnych i kulturowych, które 

wpływają na negocjowanie i wykonywanie kontraktów. Ponadto przedmiot 
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omawia rolę międzynarodowych organizacji i instytucji w kształtowaniu 

standardów oraz zapewnianiu egzekwowania postanowień kontraktu.  

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia obejmują analizę kluczowych aspektów globalnych kontraktów, 

takich jak formułowanie warunków umowy, zasady negocjacji, ryzyko 

prawne i odpowiedzialność stron. Omówione zostaną również kwestie 

związane z  międzynarodowymi standardami i regulacjami prawnymi w tym 

zakresie. 

 

Nazwa przedmiotu AI Regulation and Governance Frameworks 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę okluczowych 

przepisach prawnych regulujących sztuczną 

inteligencję; 
- posiada zaawansowaną  wiedzę o głównych 

wyzwaniach prawnych i społecznych związanych z 

zastosowaniem AI, takich jak odpowiedzialność za 

szkodę i ochrona prywatności. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować i interpretować przepisy 

regulujące sztuczną inteligencję w kontekście ich 

zastosowania praktycznego; 
- umie ocenić skuteczność i ograniczenia 

istniejących ram regulacyjnych w zarządzaniu 

ryzykiem związanym z AI. 

05GLG-1A_U01, 02, 

04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do zaangażowania się w 

interdyscyplinarne debaty na temat m.in. prawnych 

wyzwań związanych z AI; 
- docenia potrzebę równowagi między innowacjami 

technologicznymi a ochroną interesu publicznego w 

procesie tworzenia regulacji. 

05GLG-1A_K01                                                         

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza i umiejętności z zakresu zastosowań systemów 

sztucznej inteligencji. 
Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym ram prawnych 

dotyczących sztucznej inteligencji na poziomie krajowym, europejskim i 

międzynarodowym. Osoby studiujące będą analizować ewolucję regulacji AI 

oraz rozważą wpływ tych regulacji na innowacje technologiczne i ich 

implementację w różnych branżach. Przedmiot porusza również kwestie 

etyczne związane z odpowiedzialnością, prywatnością i zabezpieczeniami 

technologicznymi w kontekście rosnącego zastosowania sztucznej 

inteligencji.  

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia omawiają takie zagadnienia jak Akt w sprawie sztucznej inteligencji 

(AI Act), wpływ zastosowania dotychczasowych regulacji prawnych np. w 

zakresie ochrony konsumentów, wobec praktyk z zastosowaniem systemów 

sztucznej inteligencji, a także rolę regulacji w zarządzaniu ryzykiem 

związanym z nowymi technologiami. Szczególna uwaga zostanie 

poświęcona zasadzie przejrzystości i ochronie praw podstawowych w 

kontekście AI. Wykład ma na celu przygotowanie studentów do krytycznego 
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zrozumienia wyzwań regulacyjnych i oceny skuteczności istniejących ram 

prawnych. 

 

Nazwa przedmiotu Global Sustainability Standards 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o standardach 

zrównoważonego rozwoju; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o znaczeniu 

globalnych norm zrównoważonego rozwoju dla 

funkcjonowania przedsiębiorstw; 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat wyzwań 

związanych z wdrażaniem i raportowaniem działań 

na rzecz zrównoważonego rozwoju. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- identyfikuje kluczowe elementy raportów 

zrównoważonego rozwoju; 

- analizuje działania organizacji pod kątem 

zgodności z globalnymi standardami 

zrównoważonego rozwoju; 

- opracowuje proste rozwiązania wspierające 

wdrażanie zasad zrównoważonego rozwoju w 

przedsiębiorstwie. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje wrażliwość na kwestie środowiskowe, 

społeczne i etyczne w kontekście działalności 

biznesowej; 

- jest gotów do współpracy z różnymi 

interesariuszami w celu wdrażania zasad 

zrównoważonego rozwoju; 

- jest świadom znaczenia długoterminowego 

podejścia do zarządzania w kontekście 

zrównoważonego rozwoju. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa znajomość tematyki zrównoważonego rozwoju i stosunków 

gospodarczych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym globalnych 

standardów zrównoważonego rozwoju oraz ich wpływu na funkcjonowanie 

organizacji. Osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi zasadami, które 

kształtują globalne podejście do zrównoważonego rozwoju, w tym związek 

między odpowiedzialnością społeczną a działalnością biznesową. 

Dodatkowo, przedmiot uwzględnia wpływ regulacji na decyzje strategiczne 

organizacji oraz ich rolę w osiąganiu celów zrównoważonego rozwoju w 

kontekście globalnym.  

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia obejmują analizę międzynarodowych regulacji, norm i inicjatyw. 

Omówione zostaną także praktyczne aspekty wdrażania tych standardów w 

przedsiębiorstwach, wyzwania związane z raportowaniem zrównoważonego 

rozwoju oraz rola organizacji w budowaniu odpowiedzialnego biznesu. 

 

Nazwa przedmiotu Business and Human Rights 

Liczba godzin 15 
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Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

ramach i zasadach dotyczących praw człowieka w 

kontekście biznesu;   

- posiada zaawansowaną wiedzę o aktualnych 

wyzwaniach, jakie działalność biznesu stwarza w 

kontekście ochrony praw człowieka. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać oceny tego, w jaki sposób 

działalność biznesowa może wpływać na prawa 

człowieka (zarówno pozytywnie, jak i negatywnie); 

- potrafi wskazać najlepsze praktyki w zakresie 

integracji praw człowieka w działalności 

biznesowej, w tym te związane z zarządzaniem 

łańcuchem dostaw i zaangażowania interesariuszy. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- rozwija wrażliwości na kwestie etyczne i społeczne 

związane z działalnością biznesową oraz 

umiejętność identyfikowania i analizowania 

problemów etycznych w kontekście praw człowieka; 
- jest gotów do pracy samodzielnej i zespołowej w 

międzynarodowym środowisku biznesowym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu ochrony praw człowieka i stosunków 

gospodarczych. 
Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym standardów 

dotyczących ochrony praw człowieka w kontekście biznesu. Osoby 

studiujące będą analizować, jak przedsiębiorstwa mogą wpływać na 

realizację praw człowieka zarówno na poziomie lokalnym, jak i globalnym. 

Przedmiot omawia również znaczenie odpowiedzialności korporacyjnej oraz 

roli międzynarodowych norm i inicjatyw, takich jak zasady ONZ dotyczące 

biznesu i praw człowieka.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu dokonywana będzie analiza wpływu działalności 

przedsiębiorstw na prawa człowieka. Przedmiot obejmuje także zrozumienie 

narzędzi i strategii, które przedsiębiorstwa mogą stosować w celu ochrony 

praw człowieka, takich jak polityki wewnętrzne, audyty i raportowanie. 

Omówione zostaną również współczesne wyzwania oraz najlepsze praktyki 

w zakresie integracji praw człowieka w działalności biznesowej, w tym 

zarządzania łańcuchem dostaw i zaangażowania interesariuszy. 

 

Nazwa przedmiotu Public Speaking 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę o zasadach i technikach wystąpień 

publicznych w kontekście formalnym i 

zawodowym; 

- posiada wiedzę o różnych stylach komunikacji 

dostosowanych do potrzeb międzynarodowych i 

wielokulturowych audytoriów; 

- posiada wiedzę o identyfikacji kluczowych 

elementów skutecznych wystąpień, w tym struktury, 

tonu i język przekazu. 

05GLG-1A_W03, 

04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi przygotować i wygłosić logiczne, spójne 

oraz przekonujące wystąpienie publiczne; 

- umie dostosować formę i treść komunikatu do 

specyfiki odbiorców i kontekstu kulturowego; 

- potrafi efektywnie radzić sobie z pytaniami i 

dyskusjami po wystąpieniu. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 06 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje pewność siebie i profesjonalizm w 

kontaktach z różnorodnymi audytoriami; 

- jest gotów do jasnej, etycznej i odpowiedzialnej 

komunikacji w sferze publicznej; 

- jest gotów do przyjmowania konstruktywnej 

krytyki i doskonalenia swoich umiejętności 

wystąpień publicznych. 

05GLG-1A_K02, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu reguł logicznego rozumowania i argumentacji 

oraz umiejętność ustnej wypowiedzi. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest rozwijanie umiejętności wystąpień publicznych w 

kontekście prawnym i międzynarodowym. Osoby studiujące będą zdobywać 

wiedzę na temat efektywnego prezentowania argumentów w sytuacjach 

formalnych, takich jak rozprawy sądowe czy negocjacje międzynarodowe. 

Przedmiot uwzględnia także techniki perswazji, komunikacji niewerbalnej 

oraz adaptacji wystąpień do różnorodnych kontekstów, w tym pracy w 

międzynarodowych zespołach.  
Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby studiujące poznają techniki skutecznej komunikacji, 

budowania przekonujących argumentów oraz radzenia sobie z tremą. 

Program obejmuje również ćwiczenia praktyczne, takie jak symulacje debat, 

prezentacje oraz analizy wystąpień publicznych, z uwzględnieniem specyfiki 

różnych grup odbiorców. 

 

Nazwa przedmiotu AI in Management 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o głównych 

narzędziach i technologiach sztucznej inteligencji 

wykorzystywanych w zarządzaniu organizacjami; 
- posiada zaawansowaną wiedzę o wpływie AI na 

efektywność pracy, strukturę organizacyjną i relacje 

z interesariuszami. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi ocenić potencjalne korzyści i zagrożenia 

związane z implementacją AI w zarządzaniu 

przedsiębiorstwem; 
- umie zastosować narzędzia analityczne oparte na 

AI do rozwiązywania problemów biznesowych. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość znaczenia odpowiedzialnego 

wykorzystania AI w zarządzaniu organizacjami; 
- jest gotów do pracy w zespole 

interdyscyplinarnym nad projektami związanymi z 

AI w biznesie; 
- jest świadom znaczenia etycznych aspektów 

wdrażania technologii w zarządzaniu ludźmi i 

procesami. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania i organizacji pracy. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zastosowań 

sztucznej inteligencji w zarządzaniu organizacjami. Osoby studiujące będą 

analizować, jak AI może wspierać innowacje, poprawiać efektywność 

procesów oraz umożliwiać lepsze prognozowanie trendów rynkowych. Kurs 

uwzględnia również etyczne i praktyczne wyzwania związane z wdrażaniem 

AI w organizacjach, w tym kwestie ochrony danych i przejrzystości 

algorytmów.  

Ogólne treści 

programowe 

Program kursu obejmuje analizę narzędzi AI wspierających procesy 

decyzyjne, optymalizację zasobów oraz zarządzanie ryzykiem. Studenci 

zdobywają wiedzę o wpływie AI na strukturę organizacji, kulturę pracy oraz 

relacje z klientami. 

 

Nazwa przedmiotu Project Management 

Liczba godzin 20/20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 5 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o metodyce 

zarządzania projektami; 
- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

pojęciach i etapach cyklu życia projektu, w tym 

planowania, realizacji, kontroli i zamknięcia; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

aspektach zarządzania ryzykiem, zasobami i 

komunikacją w projektach. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi opracować plan projektu, uwzględniając 

harmonogram, budżet oraz alokację zasobów; 

- umie analizować ryzyko i opracowywać strategie 

zaradcze w zarządzaniu projektami; 

- efektywnie komunikuje się i współpracuje z 

członkami zespołu oraz interesariuszami projektu. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje odpowiedzialność za podejmowane 

decyzje projektowe i ich wpływ na realizację celów; 
- jest gotów do pracy w zespole wielokulturowym, 

budowania pozytywnych relacji i atmosfery 

współpracy; 

- jest świadomy potrzeby ciągłego doskonalenia 

kompetencji w zakresie zarządzania projektami w 

zmieniającym się środowisku biznesowym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacjami. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest wprowadzenie studentów w podstawy zarządzania 

projektami, koncentrując się na metodykach, narzędziach i technikach 

niezbędnych do skutecznego planowania, realizacji i monitorowania 

projektów. Osoby studiujące zapoznają się z procesem zarządzania 

projektem od jego inicjowania po zakończenie, ucząc się, jak skutecznie 

zarządzać zasobami i komunikować się z interesariuszami. Przedmiot 

omawia również wyzwania związane z zarządzaniem projektami w 

warunkach niepewności i zmieniających się wymagań rynkowych.  
Ogólne treści 

programowe 

Program obejmuje omówienie kluczowych zagadnień, takich jak zarządzanie 

zespołem, ryzykiem, budżetem oraz harmonogramem, z uwzględnieniem 

specyfiki projektów realizowanych w środowisku międzynarodowym. Kurs 

koncentruje się na metodach i narzędziach zarządzania projektami, w tym 

podejściu kaskadowym i zwinnym, oraz ich praktycznym zastosowaniu w 

różnych branżach. Osoby studiujące poznają techniki skutecznej 

komunikacji, zarządzania interesariuszami oraz rozwiązywania problemów 

w dynamicznych warunkach projektowych. Zajęcia obejmują również studia 

przypadków oraz symulacje, które pozwalają na rozwijanie umiejętności 

podejmowania decyzji i efektywnej współpracy w zespołach projektowych. 

 

Nazwa przedmiotu EU Legislation 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia egzamin 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę na temat struktury 

źródeł prawa UE; 
-  posiada zaawansowaną wiedzę o relacjach 

pomiędzy tymi źródłami i skutku prawnym 

poszczególnych typów źródeł; 
- posiada zaawansowaną wiedzę o stanowieniu 

prawa Unii Europejskiej i roli poszczególnych 

aktorów w tych procesach; 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi określić charakter prawny poszczególnych 

źródeł prawa UE; 
- potrafi określić przebieg i determinanty dynamiki 

procesów stanowienia prawa w UE; 

- umie zidentyfikować główne problemy w procesie 

stanowienia prawa UE; 
. 

05GLG-1A_U01, 02, 

04, 05, 07 
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W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do postrzegania perspektywy 

poszczególnych interesariuszy w stanowieniu prawa 

przez UE; 
- ma świadomość znaczenia zasady demokracji w 

UE w szczególności dla stanowienia prawa w Unii; 
- jest świadom interakcje pomiędzy procesami i 

zjawiskami społecznymi i politycznymi, z jednej 

strony, i procesami stanowienia prawa w UE. 

05GLG-1A_K01                                                               

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza na temat Unii Europejskiej jako organizacji 

międzynarodowej. 
Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym rodzajów 

źródeł prawa w Unii i ich charakteru prawnego, a także procedur, w ramach 

których jest stanowione prawo wtórne Unii, jak również roli poszczególnych 

uczestników tych procesów oraz interakcji pomiędzy dynamika zjawisk 

społecznych i politycznych, z jednej strony, i procesów stanowienia prawa 

wtórnego UE, z drugiej strony. 
Ogólne treści 

programowe 

Program obejmuje analizę kluczowych aktów prawnych, takich jak traktaty, 

rozporządzenia, dyrektywy i decyzje, a także mechanizmy ich wdrażania w 

państwach członkowskich. Studenci poznają kompetencje instytucji UE w 

zakresie tworzenia i egzekwowania prawa oraz wpływ unijnych regulacji na 

funkcjonowanie rynków, polityk sektorowych i relacji międzynarodowych. 

Zajęcia kładą nacisk na szczegółowe aspekty interpretacji i stosowania prawa 

UE, analizę orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości UE oraz wpływ 

legislacji unijnej na prawo krajowe. 

 

Nazwa przedmiotu Global Social Policy Standards 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

standardach globalnej polityki społecznej, takie jak 

prawa pracownicze, ochrona socjalna i zasady 

równości; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o roli kluczowych 

międzynarodowych instytucji w tworzeniu i 

wdrażaniu polityki społecznej; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wyzwaniach 

związanych z implementacją globalnych standardów 

w różnych systemach prawnych i kulturowych. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować globalne regulacje socjalne i 

oceniać ich wpływ na krajowe polityki społeczne; 

- umie identyfikować luki w implementacji 

standardów społecznych oraz formułować 

rekomendacje dotyczące ich wdrażania; 

- efektywnie komunikuje się w kwestiach polityki 

społecznej na poziomie międzynarodowym, 

uwzględniając różnorodność kulturową i prawną. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje zaangażowanie w promowanie 

globalnych standardów polityki społecznej jako 

fundamentu sprawiedliwości społecznej; 

- jest świadomy potrzeby międzynarodowej 

współpracy na rzecz rozwoju bardziej 

zrównoważonych i inkluzywnych systemów 

społecznych; 

- jest świadomy wyzwań etycznych związanych z 

polityką społeczną w kontekście globalnym i gotowy 

do podejmowania działań na rzecz ich rozwiązania. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu instytucji funkcjonujących w sferze globalnej. 

Skrócony opis Przedmiot „Global Social Policy Standards” koncentruje się na analizie 

globalnych standardów polityki społecznej oraz ich wpływie na prawa 

socjalne, systemy zabezpieczenia społecznego i polityki publiczne. Osoby 

studiujące zapoznają się z międzynarodowymi zasadami i regulacjami 

dotyczącymi ochrony praw socjalnych oraz ich implementacją w różnych 

krajach. Przedmiot obejmuje także badanie wyzwań związanych z integracją 

polityk społecznych w kontekście różnorodnych tradycji prawnych i 

gospodarczych państw.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby studiujące poznają kluczowe zadania 

międzynarodowych instytucji wyznaczających standardy polityki 

społecznej, takich jak Międzynarodowa Organizacja Pracy (ILO), 

Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ) i Unia Europejska (UE), oraz 

mechanizmy ustanawiania, monitorowania i wdrażania globalnych 

standardów społecznych. Kurs omawia również rolę polityk społecznych w 

rozwiązywaniu problemów globalnych, takich jak ubóstwo, nierówności i 

zmiany demograficzne, a także ocenę ich skuteczności i wpływu na 

społeczeństwa. 

 

Nazwa przedmiotu Global Aspects of Migration 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o pojęciach, 

teoriach i modelach migracji w kontekście 

globalnym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o przyczynach 

migracji, takich jak konflikty zbrojne, zmiany 

klimatyczne czy nierówności ekonomiczne; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

międzynarodowych instytucjach i regulacjach 

dotyczących ochrony migrantów, np. UNHCR, 

IOM, Konwencję Genewską. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować zjawiska migracyjne w oparciu 

o dane statystyczne i raporty międzynarodowe; 

- umie ocenić wpływ migracji na polityki 

państwowe, społeczeństwa przyjmujące i rynki 

pracy; 

- formułuje rekomendacje dotyczące zarządzania 

migracjami, uwzględniając potrzeby migrantów i 

interesy krajów przyjmujących. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje wrażliwość na problemy migrantów i 

promuje podejście oparte na poszanowaniu praw 

człowieka; 

- jest gotów do konstruktywnego uczestnictwa w 

debatach na temat migracji w środowisku 

wielokulturowym; 

- jest świadomy znaczenia współpracy 

międzynarodowej w rozwiązywaniu globalnych 

wyzwań migracyjnych i gotowy do zaangażowania 

w działania na rzecz migrantów. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstawowych przyczyn migracji w ujęciu globalnym. 

Skrócony opis Przedmiot „Global Aspects of Migration” analizuje kluczowe zjawiska 

migracyjne w kontekście globalnym, ze szczególnym uwzględnieniem ich 

przyczyn, konsekwencji i regulacji prawnych. Osoby studiujące zapoznają 

się z wyzwaniami związanymi z różnorodnymi typami migracji, w tym 

migracjami wewnętrznymi i międzynarodowymi, oraz rolą organizacji 

międzynarodowych w zarządzaniu tymi procesami.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby omawiane będą kwestie związane z migracjami 

zarobkowymi, humanitarnymi i klimatycznymi. Przedmiotem 

konwersatorium będą równieź międzynarodowe instrumenty prawne 

dotyczące ochrony migrantów oraz analizują wyzwań politycznych i 

społecznych wynikającch z przepływów migracyjnych. Dodatkowo, 

omawiane będą działania międzynarodowych organizacji, takich jak ONZ 

czy UNHCR, w kontekście zarządzania kryzysami migracyjnymi oraz roli 

prawa międzynarodowego w zapewnianiu ochrony praw migrantów. 

 

Nazwa przedmiotu Fundraising 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o strategiach i 

technikach związanych z pozyskiwaniem funduszy 

zewnętrznych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o budowaniu 

długotrwałych relacji z darczyńcami i instytucjami 

wspierającymi; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o aspektach 

prawnych i etycznych związanych z pozyskiwaniem 

funduszy na poziomie krajowym i 

międzynarodowym. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi opracować strategię ubiegania się o 

finansowanie zewnętrzne; 

- potrafi analizować i weryfikować efektywność 

działań związanych z pozyskiwaniem funduszy 

zewnętrznych adekwatnych do profilu działalności 

organizacji funkcjonujących w globalnej 

rzeczywistości. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do zaangażowania się w działania na 

rzecz pozyskiwania funduszy zgodnie z zasadami 

etyki i odpowiedzialności społecznej; 

- jest gotów do efektywnej współpracyz zespołem 

oraz partnerami w celu realizacji celów 

pozyskiwania funduszy; 

- jest świadomy znaczenia transparentności i 

budowania zaufania w procesie pozyskiwania 

funduszy. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacją. 

Skrócony opis Przedmiot „Fundraising” koncentruje się na zasadach i praktykach 

pozyskiwania funduszy na cele działalności organizacji. Studenci poznają 

strategie budowania relacji z darczyńcami/grantodawcami, techniki 

projektowania skutecznych kampanii fundraisingowych oraz zasady 

przygotowywania wniosków grantowych. Podczas zajęć analizowane będą 

przykłady konkursów grantowych. 

Ogólne treści 

programowe 

Program obejmuje przegląd różnych źródeł finansowania, takich jak granty, 

crowdfunding, sponsoring korporacyjny oraz darowizny indywidualne, a 

także analizę trendów i najlepszych praktyk w pozyskiwaniu funduszy. 

Zajęcia mają charakter praktyczny i obejmują analizę studiów przypadków 

oraz symulacje działań fundraisingowych w różnych sektorach. 

 

Nazwa przedmiotu Preparation of Grant Proposals 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o strukturach i 

elementach składowych wniosku grantowego, takie 

jak cele, metodyka, budżet i harmonogram; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o kryteriach oceny 

stosowanych przez grantodawców oraz kluczowych 

wymaganiach formalnych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o najważniejszych 

programach grantowych na poziomie krajowym i 

międzynarodowym. 

05GLG-1A_W01, 

03, 05, 06 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi opracować kompletny wniosek grantowy, 

uwzględniający specyfikę projektu i wymagania 

konkursu; 

- umie przygotować realistyczny budżet oraz 

harmonogram działań w projekcie; 

- analizuje i interpretuje dokumenty konkursowe 

oraz formułuje strategię skutecznego aplikowania o 

grant. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje zaangażowanie w pracę zespołową 

podczas wspólnego opracowywania aplikacji 

grantowych; 

- jest świadomy znaczenia staranności i etyki w 

procesie przygotowywania wniosków grantowych; 

- jest gotów przyjmować konstruktywną krytykę i 

wykorzystać ją do doskonalenia swoich 

umiejętności praktycznych. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania projektami. 

Skrócony opis Laboratorium „Preparation of Grant Proposals” ma charakter praktyczny i 

koncentruje się na tworzeniu rzeczywistych wniosków grantowych. Studenci 

pracują nad przygotowaniem wszystkich kluczowych elementów aplikacji 

grantowej, takich jak opis projektu, cele, harmonogram, budżet i plan 

ewaluacji.  

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot "Preparation of Grant Proposals" koncentruje się na praktycznych 

aspektach opracowywania wniosków o dofinansowanie w ramach krajowych 

i międzynarodowych programów grantowych. Studenci zapoznają się z 

procesem identyfikacji odpowiednich źródeł finansowania, analizą 

wytycznych konkursowych oraz tworzeniem kluczowych elementów 

wniosku, takich jak cele, budżet, harmonogram i metodologia projektu. 

Zajęcia obejmują również techniki skutecznego argumentowania, unikania 

typowych błędów oraz dostosowywania treści wniosku do wymagań 

grantodawców. Kurs ma charakter praktyczny, a uczestnicy będą pracować 

nad rzeczywistymi aplikacjami grantowymi, rozwijając umiejętności 

niezbędne do skutecznego pozyskiwania funduszy. 

 

Nazwa przedmiotu Budgeting the Organisation 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

elementach budżetu organizacji, takie jak 

przychody, koszty, amortyzacja i rezerwy; 

- posiada podstawową wiedzę o różnicach między 

budżetami operacyjnymi, kapitałowymi i 

projektowymi oraz ich zastosowanie; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

narzędziach i metody zarządzania budżetem w 

organizacji. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi opracować budżet organizacji, 

uwzględniając koszty stałe, zmienne i inwestycyjne; 

- umie wykorzystać narzędzia analityczne, takie jak 

arkusze kalkulacyjne, do planowania finansowego i 

monitorowania wydatków; 

- analizuje dane finansowe i formułuje wnioski 

dotyczące optymalizacji budżetu organizacji. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia budżetowania w 

kontekście funkcjonowania organizacji oraz jego 

wpływu na podejmowanie decyzji strategicznych i 

operacyjnych; 

- jest gotów efektywnie współpracować w zespole 

przy opracowywaniu budżetów, uwzględniając 

różne perspektywy i potrzeby interesariuszy; 

- wykazuje odpowiedzialność i rzetelność w 

podejściu do zarządzania zasobami finansowymi 

organizacji; 

- jest świadomy konsekwencji finansowych decyzji 

podejmowanych w ramach budżetowania i potrafi 

komunikować ich wpływ na organizację. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacją. 

Skrócony opis Laboratorium „Budgeting the Organisation” skupia się na praktycznym 

opanowaniu zasad i narzędzi tworzenia budżetu organizacji. Podczas zajęć 

osoby studiujące będą miały okazję zdobyć umiejętności analizy finansowej 

oraz podejmowania decyzji budżetowych w kontekście różnych typów 

organizacji i ich strategii rozwoju.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs obejmuje projektowanie budżetu operacyjnego, kapitałowego i 

projektowego oraz analizowanie kosztów i przewidywanie przychodów w 

kontekście rzeczywistych wyzwań organizacyjnych. Zajęcia mają formę 

warsztatów z wykorzystaniem studiów przypadku, symulacji finansowych 

oraz arkuszy kalkulacyjnych do modelowania budżetowego. Program 

obejmuje również zagadnienia związane z kontrolą budżetową, 

optymalizacją zasobów oraz oceną efektywności finansowej organizacji. 

Zajęcia mają charakter praktyczny i obejmują pracę nad rzeczywistymi case 

studies oraz symulacjami, które pozwalają uczestnikom rozwijać 

umiejętności analizy danych finansowych i dostosowywania budżetu do 

dynamicznych warunków rynkowych. 

 

Nazwa przedmiotu Feasibility Studies and Analyses 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach i 

metodach przygotowywania studium wykonalności; 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat znaczenia 

analiz finansowych, rynkowych i prawnych w ocenie 

projektów; 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę na temat 

kluczowych etapów realizacji projektu 

biznesowego. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- analizuje dane rynkowe i finansowe w celu oceny 

wykonalności projektów; 

- opracowuje podstawowe dokumenty studium 

wykonalności; 

- identyfikuje i ocenia potencjalne ryzyka związane 

z realizacją projektów. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje staranność w ocenie projektów pod 

kątem ich opłacalności i ryzyka; 

- jest gotów współpracować w zespole przy 

tworzeniu analiz i dokumentacji projektowej; 

- jest gotów do podejmowania świadomych decyzji 

biznesowych w oparciu o rzetelne dane. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa znajomość zarządzania projektami. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym  

przygotowywania studium wykonalności i analiz w kontekście projektów 

biznesowych. Studenci nauczą się oceniać wykonalność projektów pod 

kątem ekonomicznym, organizacyjnym i technologicznym, a także 

identyfikować elementy potrzebne do podejmowania decyzji. 

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia obejmują kluczowe elementy procesu, takie jak analiza rynku, ocena 

finansowa oraz identyfikacja ryzyk. Studenci nauczą się oceniać 

wykonalność projektów pod kątem ekonomicznym, organizacyjnym i 

technologicznym, a także identyfikować elementy potrzebne do 

podejmowania decyzji. Kurs koncentruje się również na metodach 

analitycznych i narzędziach wykorzystywanych w ocenie projektów oraz na 

praktycznym stosowaniu tych narzędzi w rzeczywistych sytuacjach 

biznesowych. Ponadto, studenci poznają znaczenie skutecznej prezentacji 

wyników analizy i wniosków z przygotowanych studiów wykonalności, 

które będą stanowiły podstawę dalszych działań biznesowych i 

inwestycyjnych. 

 

Nazwa przedmiotu ISO Standards 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach i 

strukturze standardów ISO oraz ich roli w 

organizacjach na poziomie międzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o procesach 

wdrażania i certyfikacji norm ISO w kontekście 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 



 

58 

 

zarządzania jakością, ochrony środowiska i 

bezpieczeństwa informacji; 

- posiada zaawansowaną widzę o korzyściach oraz 

wyzwaniach związanych z wdrażaniem standardów 

ISO w organizacjach. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować wymagania określone w 

normach ISO i dostosowywać je do specyfiki 

organizacji; 

- umie przygotować podstawową dokumentację 

niezbędną do wdrożenia standardów ISO, w tym 

polityki, procedury i plany działań; 

- przeprowadza symulacje audytów wewnętrznych, 

identyfikując niezgodności i proponując działania 

korygujące. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia standardów ISO dla 

zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialnego 

zarządzania w organizacjach; 

- jest gotów współpracować z zespołem nad 

wdrożeniem standardów, uwzględniając różnorodne 

perspektywy i potrzeby interesariuszy; 

- jest gotowy do promowania najlepszych praktyk 

opartych na standardach ISO w środowisku 

zawodowym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstaw zarządzania jakością. 

Skrócony opis Celem zajęć jest zapoznanie studentów z istotą standaryzacji, norm i 

normalizacji na szczeblu międzynarodowym w ujęciu praktycznym. 

Omówione i przećwiczone w działaniu zostaną wymagania systemów 

zarządzania według norm ISO jako podstawa do zarządzania jakością, 

środowiskiem i bezpieczeństwem. 

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot „ISO Standards” koncentruje się na praktycznym zastosowaniu 

norm ISO w różnych obszarach zarządzania jakością, bezpieczeństwem i 

efektywnością operacyjną. Studenci zapoznają się z kluczowymi 

standardami, takimi jak ISO 9001 (zarządzanie jakością), ISO 14001 

(zarządzanie środowiskowe) czy ISO 45001 (bezpieczeństwo i higiena 

pracy), a także z procesem ich wdrażania i certyfikacji. Program obejmuje 

analizę wymagań norm, ocenę zgodności, audyty wewnętrzne oraz metody 

doskonalenia systemów zarządzania. Zajęcia mają charakter praktyczny i 

obejmują studia przypadków, symulacje audytów. 

 

Nazwa przedmiotu Compliance in Organizational Operations 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach i 

regulacjach prawnych oraz standardach etycznych 

związanych z compliance w działalności organizacji, 

a także ich rolę w minimalizowaniu ryzyka 

prawnego i reputacyjnego;   

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o znaczeniu i roli 

systemów compliance dla funkcjonowania 

organizacji; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o potencjalnych 

obszarach ryzyka niezgodności w organizacji. 
W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować wymagania dla zapewnienia 

zgodności i dostosowywać je do specyfiki 

organizacji; 

- umie przygotować podstawową dokumentację 

wewnętrzną niezbędną do wdrożenia compliance, w 

tym polityki, procedury i plany działań; 

- przeprowadza symulacje audytów wewnętrznych, 

identyfikując niezgodności i proponując działania 

korygujące. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia compliance (zgodności) 

dla prawidłowego funkcjonowania organizacji; 

- jest gotów współpracować z zespołem nad 

wdrożeniem standardów wewnętrznych, 

uwzględniając różnorodne perspektywy i potrzeby 

interesariuszy; 

- jest gotowy do promowania najlepszych praktyk 

zapewniających zgodność w organizacji. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstaw zarządzania organizacją. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zgodności 

(compliance) w funkcjonowaniu organizacji. Osoby studiujące nauczą się, 

jak zbierać i analizować dane, aby ocenić potencjalne ryzyka oraz 

przewidywać wyniki, co pomoże im skutecznie zarządzać projektami.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs obejmuje analizę obowiązujących przepisów prawa, norm etycznych 

oraz standardów wewnętrznych, które mają na celu minimalizowanie ryzyka 

prawnego i reputacyjnego. Studenci zapoznają się z narzędziami i 

procedurami służącymi zapewnieniu zgodności, rolą funkcji compliance w 

organizacji oraz znaczeniem kultury organizacyjnej w realizacji tych celów. 

Przedmiot uwzględnia także przykłady praktyczne i analizę przypadków. 

 

Nazwa przedmiotu Criminal Liability in Organisation 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o 

odpowiedzialności karnej osób zatrudnionych i 

kierujących organizacjami, zarówno w instytucjach 

publicznych, jak i prywatnych, w tym w 

organizacjach pozarządowych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o 

ustandaryzowanych przesłankach 

odpowiedzialności karnej, w tym kary i środki karne 

oraz kompensacyjne, które mogą być orzekane 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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wobec osób popełniających czyny zabronione w 

organizacjach; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wybranych 

typach czynów zabronionych, które mogą być 

popełnione w organizacjach, ze szczególnym 

uwzględnieniem przestępstw korupcyjnych oraz 

odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować przypadki odpowiedzialności 

karnej w organizacjach, wykorzystując wiedzę 

teoretyczną oraz metodykę studiów przypadków 

(case studies); 
- umie wskazać i ocenić konsekwencje prawne 

wybranych czynów zabronionych popełnianych w 

ramach organizacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem przestępstw gospodarczych i 

korupcyjnych; 

- potrafi zaproponować i ocenić środki 

zapobiegające odpowiedzialności karnej w 

organizacjach. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student 
- jest gotów współpracować w grupie, analizując 

przypadki odpowiedzialności karnej w 

organizacjach oraz dzieląc się wynikami analiz z 

innymi uczestnikami kursu; 

- przestrzega zasad etycznych podczas dyskusji nad 

przykładami przypadków odpowiedzialności karnej 

w organizacjach, w tym zachowuje 

odpowiedzialność za podejmowane decyzje; 

- jest gotów przekazać swoją wiedzę w sposób 

zrozumiały dla innych, uczestnicząc w dyskusjach 

grupowych i prezentacjach dotyczących 

odpowiedzialności karnej w organizacjach. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu funkcjonowania instytucji w sferze globalnej 

oraz znajomość podstawowych standardów z zakresu odpowiedzialności 

karnej w perspektywie działalności instytucji działających globalnie. 

Skrócony opis Przedmiotem zajęć jest przedstawienie zasad odpowiedzialności karnej, 

którą mogą ponieść osoby zatrudnione i kierujące organizacjami, zarówno 

instytucjami publicznymi, jak i podmiotami prywatnymi, a także osoby 

zaangażowane w innych formach współpracy w pozarządowych 

organizacjach pożytku publicznego.  

Ogólne treści 

programowe 

W toku zajęć zostaną zaprezentowane ustandaryzowane przesłanki 

odpowiedzialności karnej, system środków reakcji karnoprawnej, w 

szczególności kary i środki karne oraz kompensacyjne, które mogą być 

orzekane wobec osób popełniających czyny zabronione w organizacjach. 

Poza tym zostaną omówione wybrane typy rodzajowe czynów zabronionych, 

które mogą być popełnione w organizacjach, w szczególności przestępstwa 

korupcyjne. Będą też ukazane reguły odpowiedzialności karnej podmiotów 

zbiorowych. Zajęcia są prowadzone jako case studies. 

 

Nazwa przedmiotu Labour Standards in Global Governance 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 
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Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o 

międzynarodowych standardach pracy, kluczowych 

konwencjach i rekomendacjach Międzynarodowej 

Organizacji Pracy (MOP); 

- posiada zaawansowaną wiedzę o roli instytucji 

globalnego zarządzania w ochronie praw 

pracowniczych i promowaniu godnych warunków 

pracy; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wyzwaniach 

związanych z implementacją standardów pracy w 

globalnych łańcuchach dostaw. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować międzynarodowe akty prawne 

dotyczące standardów pracy oraz ich praktyczne 

zastosowanie; 

- ocenia wpływ polityki globalnego zarządzania na 

warunki pracy w różnych krajach i sektorach; 

- projektuje strategie wdrażania standardów pracy w 

organizacjach działających na rynku 

międzynarodowym. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do krytycznej oceny działania 

globalnych aktorów (rządów, organizacji 

międzynarodowych, firm) w zakresie ochrony praw 

pracowniczych; 

- wykazuje odpowiedzialność w podejmowaniu 

decyzji dotyczących polityki pracy, uwzględniając 

aspekty społeczne, ekonomiczne i etyczne; 
- jest gotów do współpracy z różnorodnymi 

interesariuszami w celu promowania godnych 

warunków pracy na poziomie globalnym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa pracy, prawa międzynarodowego. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

międzynarodowych standardów pracy w kontekście globalnego zarządzania, 

ze szczególnym uwzględnieniem roli instytucji międzynarodowych, takich 

jak Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP), w zapewnieniu ochrony 

praw pracowniczych. Kurs dostarcza wiedzy na temat globalnych wyzwań 

związanych z przestrzeganiem standardów pracy, analizując ich wpływ na 

kształtowanie polityki pracy i prawa pracy w różnych regionach świata.   

Ogólne treści 

programowe 

Kurs obejmuje analizę kluczowych instrumentów prawnych i instytucji, 

takich jak Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP), oraz ich roli w 

promowaniu godnych warunków pracy i praw pracowniczych na świecie. 

Studenci zapoznają się z wyzwaniami związanymi z implementacją 

standardów pracy w globalnych łańcuchach dostaw oraz wpływem 

organizacji międzynarodowych, rządów, przedsiębiorstw i społeczeństwa 

obywatelskiego na kształtowanie polityki pracy. 

 

Nazwa przedmiotu International and European Tax Law 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 
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Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach 

opodatkowania międzynarodowego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę w zakresie umów 

międzynarodowych w zakresie opodatkowania; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o zagadnieniach 

związanych z transferem pricing i agresywnym 

planowaniem podatkowym. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi przeprowadzić analizę i interpretację umów 

międzynarodowych o unikaniu podwójnego 

opodatkowania; 

- potrafi dokonać obliczenia podstawowych 

zobowiązań podatkowych w kontekście 

międzynarodowym; 

- potrafi zidentyfikować i ocenić ryzyka związane z 

agresywnym planowaniem podatkowym. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów komunikować się i współpracować w 

zróżnicowanych zespołach międzynarodowych; 
- prezentuje etyczne podejście do rozwiązywania 

problemów podatkowych. 

05GLG-1A_K01, 03, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o podatkach. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

międzynarodowego prawa podatkowego ze szczególnym zwróceniem uwagi 

na współpracę międzynarodową. Zajęcia mają na celu ukazanie globalnych 

wyzwań związanych z międzynarodowym systemem podatkowym oraz rolą 

organizacji międzynarodowych, takich jak OECD i UE, w harmonizacji 

przepisów podatkowych. 

Ogólne treści 

programowe 

W toku kursu osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi aktami 

prawnymi, takimi jak konwencje podatkowe OECD, dyrektywy unijne w 

zakresie VAT i CIT oraz mechanizmy przeciwdziałania uchylaniu się od 

opodatkowania. Program obejmuje analizę orzecznictwa Trybunału 

Sprawiedliwości UE, wpływ polityki podatkowej na działalność gospodarczą 

oraz rolę administracji podatkowych w egzekwowaniu przepisów.  

 

Nazwa przedmiotu Global Governance and Legal Order – Project in Action 

Liczba godzin 30 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

zasadach i metodyce zarządzania projektami w 

kontekście globalnych organizacji; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wyzwaniach 

związanych z zarządzaniem projektami w 

środowisku międzynarodowym, uwzględniając 

różnorodność kulturową i geograficzną; 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o narzędziach i 

technikach wykorzystywanych w monitorowaniu i 

ocenie postępów projektu oraz zarządzaniu 

ryzykiem. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi zaplanować i zrealizować projekt, 

uwzględniając specyfikę globalnej organizacji oraz 

wymagania różnych interesariuszy; 

- umie pracować w międzynarodowym zespole, 

efektywnie komunikując się i delegując zadania; 

- potrafi analizować i oceniać postępy projektu, 

wprowadzając korekty w odpowiedzi na zmiany w 

otoczeniu i napotkane trudności. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów współpracować z osobami z różnych 

kultur i środowisk, efektywnie rozwiązując konflikty 

i promując integrację zespołu; 

- wykazuje się odpowiedzialnością za sukces 

projektu, biorąc udział w podejmowaniu decyzji i 

ocenie działań; 

- jest gotów prezentować wyniki projektu w sposób 

zrozumiały i przekonujący dla różnych 

interesariuszy, zachowując profesjonalizm i etykę 

pracy. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstaw działalności organizacji globalnych, ubiegania się o 

źródła finansowania, zarządzania ryzykiem. 

Skrócony opis Przedmiot ma na celu praktyczne przeprowadzenie projektu związanego z 

zarządzaniem w globalnej organizacji. W swoim założeniu ma prowadzić do 

wdrożenia w praktyce wiedzy teoretycznej, obejmującej realizację projektów 

o różnym, społecznie i organizacyjnie istotnym charakterze.  

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia przyjmują formę laboratorium, w którym studenci będą uczestniczyć 

w realizacji rzeczywistego projektu, od jego koncepcji po wdrożenie. Celem 

jest rozwijanie umiejętności zarządzania projektami w kontekście 

globalnym, uwzględniając różnorodność kulturową, geograficzną oraz 

rynkową. W ramach zajęć studenci będą pracować w zespołach, angażując 

się w różne etapy cyklu życia projektu, takie jak planowanie, organizowanie, 

monitorowanie i ocena wyników. Zajęcia oferują możliwość zdobycia 

praktycznego doświadczenia w rozwiązywaniu problemów związanych z 

globalnym zarządzaniem oraz pracy w międzynarodowym zespole. 

 

Nazwa przedmiotu Stress Management and Resiliency Training 

Liczba godzin 20 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć laboratorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę na temat biologicznych skutków 

reakcji na stres; 

- posiada świadomość znaczenia zdrowego 

odżywiania, regenerującego snu i aktywności 

fizycznej w zarządzaniu stresem i budowaniu 

odporności. 

05GLG-1A_W03 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi opanowywać codzienny stres, odzyskać 

poczucie kontroli emocjonalnej i poprawić jakość 

życia;  

- potrafi wykorzystać znajomość różnych metod 

wywoływania odpowiedzi relaksacyjnej, która jest 

naturalnym mechanizmem obronnym organizmu 

przed stresem 

05GLG-1A_U01, 03, 

04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów tworzyć indywidualne i grupowe 

strategie zmniejszające ryzyko wypalenia 

zawodowego; 

 . 

- jest gotów do rozpoznawania i zmniejszania 

negatywnych wzorców myślowych, zarówno 

indywidualnie, jak i w sytuacjach grupowych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o psychologii człowieka 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym biologicznych 

skutków reakcji na stres, technik opanowywania stresu i technik 

relaksacyjnych. Przedmiot ma również na celu przekazanie wiedzy zakresu 

przeciwdziałania ryzyku wypalenia zawodowego. 

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby studiujące poznają mechanizmy stresu, jego wpływ na 

zdrowie i efektywność pracy oraz strategie jego redukcji, takie jak techniki 

relaksacyjne, mindfulness i zarządzanie czasem. Program obejmuje również 

metody wzmacniania odporności psychicznej, rozwijania inteligencji 

emocjonalnej oraz skutecznego radzenia sobie z wyzwaniami i presją. 

Zajęcia mają charakter praktyczny i opierają się na ćwiczeniach, studiach 

przypadków oraz indywidualnych i grupowych technikach treningowych 

wspierających adaptację do stresujących sytuacji. 

 

Nazwa przedmiotu Theories of Human Development 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o teoriach rozwoju 

człowieka, które mają znaczenie dla polityk 

publicznych czy edukacyjnych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o różnych 

podejściach do integralnego rozwoju człowieka w 

utylitaryzmie, capabilities approach, etyce cnoty, 

feminizmie, wybranych religiach; 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o  sposobach, w 

jakich koncepcje rozwoju człowieka przekładają się 

na polityki publiczne. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować projekty rozwojowe w oparciu 

o poznane teorie rozwoju człowieka; 

- potrafi krytycznie zanalizować rankingi takie jak 

np. Human Development Index. 

05GLG-1A_U01, 02, 

07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest otwarty na różne ścieżki rozwoju człowieka; 

- jest gotów do udziału w dyskursie publicznym 

dotyczącym rozwoju człowieka w kontekście 

polityk publicznych. 

05GLG-1A_K01, 02 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o człowieku i społeczeństwie 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym różnorodnych 

teorii rozwoju człowieka oraz tego, jak te koncepcje przekładają się na 

polityki publiczne w zakresie np. polityk ekonomicznych, społecznych czy 

edukacyjnych. Przedmiot pozwala również zrozumieć, jak różne podejścia 

do rozwoju człowieka kształtują społeczne i indywidualne podejmowanie 

decyzji oraz działania polityczne.  

Ogólne treści 

programowe 

W toku kursu osoby studiujące zaznajamiają się z koncepcjami 

współczesnymi jak i klasycznymi, poznają, jak te koncepcje wpływają na 

rzeczywistość oraz uzyskują kompetencje do wzięciu udziału w dyskursie 

publicznym na ten temat. Zajęcia obejmują również analizę wyzwań, jakie 

teorie rozwoju człowieka stawiają przed współczesnymi politykami i 

liderami społecznymi, oraz rozwój umiejętności krytycznego podejścia do 

wpływu tych teorii na konkretne decyzje w zakresie polityk publicznych. 

 

Nazwa przedmiotu Modern Welfare State Models 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o historii państwa 

dobrobytu: powstania oraz transformacji i 

dominujących modelach; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o problemach 

współczesnego państwa dobrobytu; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawach teorii 

ekonomicznych stosowanych w uzasadnianiu jak i 

krytyce państwa dobrobytu. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi proponować reformy państwa dobrobytu; 

- potrafi analizować kierunki zmian w politykach 

publicznych pod kątem rozwoju państwa dobrobytu. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest uwrażliwiony na problemy społeczne oraz na 

możliwe sposoby rozwiązywania tych problemów 

przez państwo; 

- jest świadom potencjalnych zagrożeń związanych 

z przerostem lub dysfunkcjami państwa dobrobytu. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o państwie, stosunkach społecznych i gospodarczych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z różnorodnością 

współczesnych modeli państwa dobrobytu, ich genezą, strukturą oraz 

mechanizmami funkcjonowania w kontekście społeczno-ekonomicznym i 

politycznym. Kurs pozwala również na zrozumienie, jak zmiany społeczne, 

gospodarcze oraz polityczne wpływają na ewolucję tych modeli oraz jakie 

wyzwania stoją przed państwami dobrobytu w kontekście współczesnych 

globalnych problemów.  

Ogólne treści 

programowe 

W toku kursu osoby studiujące zapoznają się z różnymi typami systemów 

opiekuńczych, takimi jak model skandynawski, anglosaski, kontynentalny i 

śródziemnomorski, oraz ich kluczowymi cechami, zaletami i wyzwaniami. 

Program obejmuje również zagadnienia związane z finansowaniem polityki 

społecznej, redystrybucją dochodów, rynkiem pracy oraz rolą instytucji 

publicznych i prywatnych w zapewnianiu usług socjalnych. Studenci 

zdobędą umiejętność analizy i porównywania kluczowych cech systemów 

opiekuńczych w różnych krajach, oceny ich wpływu na społeczeństwo i 

gospodarkę, a także identyfikacji wyzwań, przed którymi stoją współczesne 

państwa opiekuńcze w obliczu globalizacji, starzenia się społeczeństw i 

zmieniających się potrzeb społecznych. 

 

Nazwa przedmiotu Global Politics and Conditions for Human Development 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o 

uwarunkowaniach z zakresu polityki 

międzynarodowej i geopolityki wpływające na 

rozwój człowieka; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

aktorach na globalnej scenie politycznej; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o teoriach 

politycznych globalnej współpracy i rozwoju jak 

również teoriach proponujących konfliktowe ujęcie 

polityki. 

05GLG-1A_W01, 

02, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować globalne procesy polityczne 

oraz ich wpływ na rozwój człowieka; 

- potrafi analizować problemy globalnych 

nierówności i proponować rozwiązania. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest uwrażliwiony na problemy globalnych 

nierówności; 

- jest uwrażliwiony na bariery rozwojowe 

wynikające z globalnego układu sił. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03 
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Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu stosunków międzynarodowych i stosunków 

społecznych 
Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym uwarunkowań 

rozwoju człowieka wynikającej z polityki międzynarodowej i geopolityki. 

Kurs pozwala na zrozumienie, jak globalne zmiany polityczne, ekonomiczne 

i społeczne wpływają na warunki życia jednostek i społeczeństw na całym 

świecie, a także na wyzwań, przed którymi stoi ludzkość w obliczu 

globalnych nierówności i konfliktów.  

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot zaznajamia studenta z podstawowymi aktorami na globalnej 

scenie politycznej oraz z teoriami politycznymi analizującymi zagadnienia 

globalnej współpracy i konfliktów. Dzięki udziałowi w kursie student 

nabywa umiejętności krytycznej analizy tych procesów. 

 

Nazwa przedmiotu Public Policy for Human Development: Case studies 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę onajbardziej 

charakterystycznych sukcesach i porażkach 

projektów rozwojowych/transformacyjnych w 

kontekście globalnym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu 

uwarunkowań, które dodatnio lub ujemnie wpłynęły 

na powodzenie tych projektów. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować przypadki projektów 

rozwojowych; 

- potrafi projektować i prognozować powodzenie 

projektów rozwojowych w podstawowym zakresie. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest uwrażliwiony na różnorodne uwarunkowania 

projektów rozwojowych; 

- jest uwrażliwiony na rolę zasad transparentności i 

legalizmu w realizacji projektów rozwojowych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o instytucjach publicznych i stosunkach społecznych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym konkretnych 

przypadków projektów rozwojowych. Osoby studiujące będą na przykładach 

uczyć się treści związanych z rozwojem człowieka.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby studiujące poznają najbardziej oraz najmniej udane 

przykłady projektów rozwojowych, badają uwarunkowania ich powodzenia 

bądź ich braku, poznają ich kulturowo-polityczny kontekst oraz jego wpływ. 

Studenci uzyskują umiejętności pozwalające na analizę oraz modelowanie 

prorozwojowych polityk publicznych. 

 

Nazwa przedmiotu Social Partners` Dialogue 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 
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Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

koncepcjach i definicjach dialogu społecznego oraz 

jego ramach prawnych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o roli partnerów 

społecznych w procesach negocjacyjnych i 

konsultacyjnych na poziomie lokalnym, krajowym i 

międzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat instytucji 

wspierających dialog społeczny, takich jak 

Międzynarodowa Organizacja Pracy (ILO) czy 

Komisja Europejska. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować procesy dialogu społecznego, 

identyfikować kluczowych aktorów oraz oceniać 

skuteczność podejmowanych działań; 

- umie przygotować propozycje działań lub 

rozwiązań opartych na dobrych praktykach dialogu 

społecznego. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadomy znaczenia dialogu społecznego dla 

zrównoważonego rozwoju społecznego i 

gospodarczego; 

- wykazuje otwartość i gotowość do współpracy z 

różnymi partnerami społecznymi, szanując ich 

interesy i perspektywy; 

- jest gotów do promowania kulturę dialogu i 

negocjacji jako narzędzie rozwiązywania konfliktów 

społecznych i zawodowych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o instytucjach publicznych oraz o podmiotach dialogu 

społecznego 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym  mechanizmów 

dialogu społecznego, jego rolą w kształtowaniu polityki społecznej i 

gospodarczej oraz praktykami współpracy między partnerami społecznymi, 

takimi jak związki zawodowe, organizacje pracodawców i instytucje 

publiczne.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu omawiane są lokalne, krajowe i międzynarodowe aspekty 

dialogu społecznego, podkreślając jego znaczenie dla budowania stabilnych 

relacji społecznych i gospodarczych. Wskazane zostanie, jaką rolę pełni 

dialog społeczny na różnych szczeblach procesu decyzyjnego i jakie są 

podstawowe zasady jego prowadzenia. 

 

Nazwa przedmiotu Legal Framework for Development Economics 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę na temat znaczenie 

regulacji prawnych dla rozwoju gospodarczego, w 

szczególności w krajach rozwijających się; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

normach prawnych i instytucjach 

międzynarodowych wpływających na rozwój 

ekonomiczny, takich jak WTO, Bank Światowy i 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o roli jaką pełni 

prawo w takich obszarach jak handel 

międzynarodowy, inwestycje zagraniczne i 

zrównoważony rozwój. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować i interpretować regulacje 

prawne wpływające na rozwój gospodarczy w 

różnych jurysdykcjach; 

- umie ocenić wpływ międzynarodowych i 

krajowych ram prawnych na procesy gospodarcze; 

- potrafi przygotować raporty lub prezentacje 

dotyczące prawnych aspektów rozwoju 

ekonomicznego. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadomy roli prawa jako narzędzia 

wspierającego sprawiedliwy i zrównoważony 

rozwój; 

- wykazuje otwartość na zróżnicowane podejścia i 

perspektywy kulturowe w analizie prawnych 

aspektów gospodarki. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza o prawie, w tym międzynarodowym i ekonomii. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym prawnych 

podstaw i rozwoju gospodarczego. Uczestnicy zyskują wiedzę o 

powiązaniach między prawem a gospodarką w kontekście globalnym. 

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu omawiane jest, w jaki sposób prawo kształtuje warunki 

ekonomiczne w krajach rozwijających się, uwzględniając takie kwestie jak 

własność intelektualna, prawa inwestycyjne, międzynarodowe umowy 

handlowe oraz regulacje dotyczące zrównoważonego rozwoju. Osoby 

studiujące zapoznają się również z wyzwaniami, przed którymi stoją te kraje 

w kontekście globalnych zmian gospodarczych, oraz z rolą instytucji 

międzynarodowych w kształtowaniu polityki rozwoju. 

 

Nazwa przedmiotu Modern Civil Societies 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o społeczeństwach 

obywatelskich, ich kluczowych cechach oraz jak 

różnią się od innych form organizacji społecznych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o historii rozwoju 

społeczeństw obywatelskich, w tym kluczowych 

wydarzeniach i ruchach, które przyczyniły się do ich 

powstania i ewolucji; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o  wyzwaniach, 

przed którymi stoją współczesne społeczeństwa 

obywatelskie, takich jak zmiany demograficzne, 

technologiczne, polityczne i ekonomiczne, oraz jest 

zdolny do analizowania potencjalnych kierunków 

ich rozwoju. 

05GLG-1A_W01,  

05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- rozpoznaje, w jaki sposób procesy globalizacyjne 

wpływają na funkcjonowanie i rozwój społeczeństw 

obywatelskich, zarówno pozytywnie, jak i 

negatywnie; 

- potrafi  prowadzić działania na rzecz edukacji i 

podnoszenia świadomości na temat kluczowych 

problemów społecznych w różnych 

społecznościach.  

- potrafi wykorzystywać różne formy i mechanizmy 

partycypacji obywatelskiej, takie jak konsultacje 

społeczne, referenda, inicjatywy obywatelskie i inne 

formy zaangażowania społecznego; 

 

05GLG-1A_U01, 02, 

04, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do aktywnego uczestnictwa w życiu 

społecznym i politycznym oraz jest świadomy 

swoich praw i obowiązków; 

- jest gotów do angażowania się w działania na rzecz 

społeczności lokalnych i globalnych, w tym do 

udziału w inicjatywach obywatelskich i 

wolontariacie. 

05GLG-1A_K01, 02 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu funkcjonowania państw i społeczeństw 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

funkcjonowania współczesnych społeczeństw obywatelskich, ich struktury 

oraz roli w kształtowaniu życia społecznego i politycznego. Studenci 

zapoznają się z kluczowymi koncepcjami, teoriami oraz praktykami 

związanymi z funkcjonowaniem społeczeństw obywatelskich. 

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi koncepcjami społeczeństwa 

obywatelskiego, strukturą organizacji pozarządowych, ruchów społecznych 

oraz mechanizmami partycypacji obywatelskiej. Program obejmuje analizę 

współczesnych wyzwań, takich jak digitalizacja aktywizmu, wpływ 

globalizacji oraz relacje między państwem, sektorem prywatnym i 

społeczeństwem obywatelskim. Zajęcia obejmują studia przypadków, 

analizę polityk publicznych oraz ocenę skuteczności działań społeczeństwa 

obywatelskiego w różnych kontekstach kulturowych i politycznych. 

 

Nazwa przedmiotu Globalisation of Social Issues 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
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Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o procesach 

związanych z globalizacją oraz ich wpływie na różne 

aspekty życia społecznego, ekonomicznego i 

politycznego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o 

międzynarodowych ramach prawnych i 

politycznych, związanych z globalnymi problemami 

społecznymi; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o znaczeniu 

interdyscyplinarnego podejścia do analizy 

globalnych problemów społecznych, łączącego 

wiedzę z dziedzin, takich jak socjologia, ekonomia, 

politologia i ekologia. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi identyfikować kluczowe problemy 

społeczne, które są wynikiem lub są nasilane przez 

procesy globalizacyjne, takie jak nierówności 

społeczne, migracje, zmiany klimatyczne, 

naruszenia praw człowieka; 

- potrafi dokonać krytycznej analizy globalnych 

problemów społecznych oraz formułować własne 

opinie i propozycje rozwiązań. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom konieczności międzynarodowej 

współpracy na rzecz rozwoju bardziej 

zrównoważonych i inkluzywnych systemów 

społecznych; 

- jest gotów do aktualizowania wiedzy i bieżącego 

śledzenia sytuacji międzynarodowej. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu stosunków społecznych i międzynarodowych 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym tego, jaki jest 

wpływ procesów globalizacyjnych na różne aspekty życia społecznego. Kurs 

ma na celu zrozumienie, w jaki sposób globalizacja zmienia lokalne 

społeczności i wywołuje zmiany w politykach społecznych na poziomie 

narodowym i międzynarodowym.  

Ogólne treści 

programowe 

W toku kursu osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi problemami 

społecznymi, które są wynikiem globalizacji, oraz z metodami analizy tych 

zjawisk i szukania skutecznych rozwiązań. Kurs obejmuje także metody 

analizy tych zjawisk i szukania skutecznych rozwiązań, zarówno na poziomie 

polityki publicznej, jak i działań organizacji międzynarodowych i 

społeczeństwa obywatelskiego. Osoby studiujące uczą się również o 

wyzwaniach, przed którymi stoją różne regiony świata w kontekście 

zrównoważonego rozwoju społecznego w erze globalizacji. 

 

Nazwa przedmiotu Economic, Social and Cultural Human Rights 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 
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Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć Wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu 

podstawowych pojęć i teorii dotyczących praw 

ekonomicznych, społecznych i kulturalnych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu 

międzynarodowych instrumentów dotyczących tych 

praw, takich jak: Międzynarodowy Pakt Praw 

Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych czy 

Europejska Karta Społeczna; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o historycznym 

rozwoju ekonomicznych, społecznych i kulturalnych 

praw człowieka oraz ich znaczenia w kontekście 

współczesnych wyzwań. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi wyszukiwać i interpretować odpowiednie 

przepisy prawa międzynarodowego i prawa 

krajowego w zakresie ochrony praw 

ekonomicznych, społecznych i kulturalnych; 

- potrafi krytycznie analizować problemy związane 

z realizacją praw ekonomicznych, społecznych i 

kulturalnych oraz formułowć własne opinie na ten 

temat. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do prowadzenia działań edukacyjnych i 

podnoszenia świadomości na temat praw 

ekonomicznych, społecznych i kulturalnych w 

różnych społecznościach; 
- jest gotów do aktualizowania wiedzy i uczenia się, 

monitorowania praktyki sądów międzynarodowych. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza na temat prawa międzynarodowego i ochrony praw 

człowieka 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym praw 

ekonomicznych, społecznych i kulturalnych, ich źródeł, zasad oraz 

mechanizmów ochrony. Kurs skupia się również na analizie wyzwań 

związanych z realizacją tych praw w różnych częściach świata, 

uwzględniając aspekty polityczne, społeczne oraz ekonomiczne. Ponadto, 

omawiane będą zróżnicowane podejścia do realizacji tych praw w krajach 

rozwiniętych i rozwijających się.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs obejmuje omówienie kluczowych międzynarodowych instrumentów 

prawnych, takich jak Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, 

Społecznych i Kulturalnych, Europejska Karta Społeczna oraz z 

mechanizmów monitorowania przestrzegania tych praw. Osoby studiujące 

zapoznają się z rolą instytucji międzynarodowych w ochronie praw 

człowieka, takich jak Komitet Praw Gospodarczych, Społecznych i 

Kulturalnych, oraz analizują przypadki naruszeń tych praw w różnych 

kontekstach krajowych i regionalnych. Kurs uwzględnia także wyzwania 

związane z globalnymi kryzysami i ich wpływem na realizację praw 

ekonomicznych, społecznych i kulturalnych. 

 

Nazwa przedmiotu NGOs in the Global Sphere 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
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Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć Wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o najważniejszych 

teoriach dotyczących państwa i społeczeństwa 

obywatelskiego oraz ich zastosowanie w analizie roli 

NGO w globalnym kontekście; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o tym, jak zmiany 

w strukturach globalnego zarządzania przyczyniły 

się do wzrostu znaczenia społeczeństwa 

obywatelskiego. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi dokonać analizy wyzwań przed którymi 

stoją organizacje pozarządowe, oraz możliwości, 

jakie oferują w zglobalizowanym świecie; 

- potrafi dokonywać krytycznej oceny teorii i 

praktyk związanych z działalnością NGO oraz ich 

wpływu na globalne zarządzanie i politykę. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- wykazuje się wrażliwością na kwestie etyczne i 

społeczne związane z działalnością NGO oraz 

umiejętność identyfikowania i analizowania 

problemów etycznych w różnych kontekstach; 

- jest świadom roli i odpowiedzialności organizacji 

pozarządowych w społeczeństwie oraz zdolności do 

podejmowania działań mających na celu poprawę 

sytuacji społecznej. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza na temat stosunków międzynarodowych, i instytucji 

publicznych i społecznych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym kluczowych 

teorii dotyczących państwa i społeczeństwa obywatelskiego, takich jak teorie 

liberalne i socjalne, oraz ich zastosowania w analizie roli NGO w globalnym 

kontekście.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu omawiane jest, jak zmiany w strukturach globalnego 

zarządzania przyczyniły się do wzrostu znaczenia organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego. Ważnym elementem jest analiza wyzwań, przed którymi 

stoją organizacje pozarządowe, oraz możliwości, jakie oferują w dzisiejszym 

środowisku politycznym. Przedmiot obejmuje również zdobycie wiedzy na 

temat konkretnych przypadków działalności NGO w różnych częściach 

świata, takich jak Afryka, Azja Południowa i Ameryka Łacińska. Studenci 

powinni także rozwijać umiejętność krytycznej oceny teorii i praktyk 

związanych z działalnością NGO oraz ich wpływu na globalne zarządzanie i 

politykę. 

 

Nazwa przedmiotu International Criminal Law 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

pojęciach i zasadach z zakresu międzynarodowego 

prawa karnego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o genezie 

międzynarodowego prawa karnego; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o zasadach 

odpowiedzialności karnej jednostek za zbrodnie 

prawa międzynarodowego. 

05GLG-1A_W01, 

04, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi wyszukiwać interpretować odpowiednie 

przepisy międzynarodowego prawa karnego i 

rekonstruować normy prawne; 

- potrafi zastosować zdobytą wiedzę teoretyczną w 

praktycznych sytuacjach, takich jak analiza 

przypadków na potrzeby przygotowywania opinii 

prawnej czy wzięcia udziału w symulacji rozprawy 

sądowej; 

- potrafi analizować i oceniać instytucje 

międzynarodowego prawa karnego w kontekście ich 

powiązań z innymi dziedzinami prawa oraz różnymi 

aspektami życia społecznego. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
  

Jest gotów do krytycznej oceny przepisów i praktyk 

międzynarodowego prawa karnego oraz 

skutecznego argumentowania na ich temat; 

- jest gotów do aktualizowania wiedzy i ciągłego 

uczenia się, w tym konieczność monitorowania 

praktyki sądów międzynarodowych. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa międzynarodowego. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

międzynarodowego prawa karnego, jego źródeł, zasad oraz instytucji. Osoby 

studiujące zapoznają się z kluczowymi umowami międzynarodowymi oraz 

orzecznictwem międzynarodowych trybunałów karnych. 

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujace zapoznają się z definicją i zakresem najpoważniejszych 

przestępstw międzynarodowych, takich jak ludobójstwo, zbrodnie przeciwko 

ludzkości, zbrodnie wojenne oraz agresja. Program obejmuje analizę 

działalności Międzynarodowego Trybunału Karnego (ICC), Trybunałów ad 

hoc oraz innych instytucji zajmujących się ściganiem przestępstw 

międzynarodowych. Zajęcia obejmują studia przypadków, analizę 

orzecznictwa oraz symulacje procesów sądowych, pozwalające studentom 

zrozumieć zasady odpowiedzialności karnej i procedury ścigania sprawców. 

 

Nazwa przedmiotu International Humanitarian Law 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 05GLG-1A_W01, 

04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu definicji i 

pojęcia "konfliktu zbrojnego" w kontekście 

międzynarodowym i niemiędzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wiążących 

zasadach i regułach międzynarodowego prawa 

humanitarnego w tym o rozróżnieniu, 

proporcjonalności, humanitaryzmie, konieczności 

wojskowej, zakazie czynienia zbędnych cierpień i 

nadmiernych szkód; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o reżimie ochrony 

prawnej ludności cywilnej w czasie konfliktu 

zbrojnego; 

- rozumie szczególny charakteru międzynarodowego 

prawa humanitarnego jako "platformy 

równoważącej" realia działań wojennych i 

względów humanitarnych. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- posiada umiejętność identyfikacji i badania 

istotnych danych w kontekście międzynarodowego 

prawa humanitarnego; 

- posiada umiejętność identyfikacji i korzystania ze 

źródeł, m.in. traktatów, podręczników i innych 

dokumentów istotnych dla stosowania 

międzynarodowego prawa humanitarnego; 

- potrafi dokonywać oceny prawnej przebiegu 

aktualnych konfliktów zbrojnych (Gaza, Ukraina). 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- ma świadomość roli międzynarodowego prawa 

humanitarnego jako instytucji ograniczającej 

cierpienie i zniszczenie w konflikcie zbrojnym; 

- jest gotów dokonywać krytycznej oceny 

obserwowanych zjawisk i mechanizmów przebiegu 

konfliktów zbrojnych; 

- jest gotów do samodzielnego aktualizowania 

wiedzy z zakresu międzynarodowego prawa 

humanitarnego. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa międzynarodowego.    

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym 

międzynarodowego prawa humanitarnego jego źródeł, zasad oraz instytucji. 

Kurs ma na celu rozwinięcie wiedzy na temat roli międzynarodowych 

organizacji, takich jak Międzynarodowy Czerwony Krzyż, w zapewnianiu 

przestrzegania norm humanitarnych oraz sposobów reagowania na 

naruszenia tych norm w czasie konfliktów zbrojnych. 

Ogólne treści 

programowe 

Osoby studiujące zapoznają się z kluczowymi źródłami prawa 

humanitarnego, takimi jak Konwencje Genewskie i ich Protokoły 

Dodatkowe, oraz zasadami dotyczącymi ochrony ludności cywilnej, jeńców 

wojennych i pracowników humanitarnych. Program obejmuje analizę 

odpowiedzialności za naruszenia prawa humanitarnego, mechanizmów 

egzekwowania przepisów oraz relacji między prawem humanitarnym a 

międzynarodowym prawem karnym i prawami człowieka. Zajęcia studia 

przypadków, analizę orzecznictwa oraz symulacje decyzji podejmowanych 

w warunkach konfliktu zbrojnego. 

 

Nazwa przedmiotu Business Ethics in Global Corporate Governance 

Liczba godzin 15 
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Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę ofundamentalnych 

zasadach etyki biznesu; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o pojęciu corporate 

governance oraz zasadzie ładu korporacyjnego w 

kontekście międzynarodowym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat roli 

kultury organizacyjnej w kształtowaniu decyzji w 

organizacjach oraz w utrzymywaniu wysokich 

standardów etycznych. 

05GLG-1A_W01, 

02, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować i oceniać mechanizmy 

zarządzania korporacyjnego w kontekście etycznych 

praktyk i zgodności z przepisami prawa; 

- potrafi projektować i wdrażać strategie 

zapobiegania konfliktom interesów w organizacjach; 

- umie zastosować zasady etyki biznesu w 

podejmowaniu decyzji w różnych kontekstach 

organizacyjnych. 

05GLG-1A_U01, 02, 

04, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest świadom znaczenia zasad etyki biznesu w 

działalności korporacyjnej; 

- jest gotów do współpracy z innymi w zakresie 

wdrażania etycznych standardów zarządzania w 

organizacjach; 

- wykazuje postawę etyczną i odpowiedzialną w 

działaniach zawodowych, promując przejrzystość i 

uczciwość w praktykach biznesowych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania oraz funkcjonowania globalnych 

korporacji. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym etycznych 

aspektów związanych z zarządzaniem korporacyjnym w kontekście 

globalnym. Kurs ma na celu pokazanie, jak organizacje międzynarodowe 

mogą wdrażać odpowiedzialne i etyczne praktyki biznesowe, uwzględniając 

zróżnicowane regulacje prawne, kulturowe oraz społeczne w różnych 

częściach świata.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs obejmuje podstawowe zasady etyki biznesu, takie jak uczciwość, 

przejrzystość, odpowiedzialność społeczna i środowiskowa oraz szacunek 

dla praw człowieka. Studenci zapoznają się z podstawowymi zasadami ładu 

korporacyjnego oraz wpływem kultury organizacyjnej na decyzje w 

organizacjach. Omówione zostaną także mechanizmy zarządzania 

korporacyjnego, w tym rola rad nadzorczych i audytorów w zapewnieniu 

etycznego zarządzania. 

 

Nazwa przedmiotu Risk Assessment and Mitigation Strategies 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 
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Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o metodzie oceny 

ryzyka w organizacjach oraz różnorodnym podejściu 

do identyfikacji zagrożeń; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o narzędziach i 

technikach stosowanych w opracowywaniu strategii 

łagodzenia ryzyka; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o znaczeniu 

zarządzania ryzykiem w kontekście zapewniania 

długoterminowej stabilności organizacji. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi przeprowadzać ocenę ryzyka, 

identyfikować zagrożenia oraz analizować ich 

potencjalny wpływ na działalność organizacji; 

- potrafi opracować i wdrożyć strategie łagodzenia 

ryzyka, uwzględniając ryzyka operacyjne oraz 

strategiczne; 

- potrafi integrować proces zarządzania ryzykiem z 

ogólną strategią organizacyjną. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do współpracy z zespołami 

zarządzającymi w celu identyfikacji ryzyk i 

opracowywania strategii ich łagodzenia; 

- jest gotów skutecznie komunikować ryzyka oraz 

strategie ich łagodzenia zarówno wewnątrz 

organizacji, jak i zewnętrznym interesariuszom; 

- jest gotów do współpracy z innymi w celu 

identyfikacji i oceny ryzyk oraz opracowywania 

planów ich minimalizacji. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zgodności w organizacji.  

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym identyfikacji, 

oceny i zarządzania ryzykiem w organizacjach. Kurs ma na celu rozwój 

umiejętności niezbędnych do wdrażania skutecznych strategii zarządzania 

ryzykiem, które pozwalają organizacjom na minimalizowanie potencjalnych 

zagrożeń w dynamicznym środowisku związanym z prowadzeniem zadań o 

charakterze globalnym.  

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot skupia się na przedstawieniu metod analizy ryzyka, narzędzi do 

oceny zagrożeń oraz strategii łagodzenia ryzyka. Studenci zapoznają się z 

podejściem systemowym do zarządzania ryzykiem oraz rolą tego procesu w 

zapewnieniu stabilności organizacji. 

 

Nazwa przedmiotu Organizational Strategy Building 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o kluczowych 

modelach i narzędziach stosowanych w budowaniu 

strategii organizacyjnej; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o procesach 

tworzenia strategii i dostosowywania jej do 

zmieniających się warunków rynkowych; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

pojęciach związanych z analizą otoczenia 

organizacji i identyfikowaniem czynników 

wpływających na jej strategię. 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi przeprowadzić analizę strategiczną 

organizacji, uwzględniając jej zasoby, otoczenie i 

cele; 

- potrafi tworzyć i wdrażać plany strategiczne, 

uwzględniając specyfikę organizacji i rynku; 

- potrafi monitorować realizację planów 

strategicznych. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów współpracować z zespołami w procesie 

budowania strategii organizacyjnej; 

- jest gotów skutecznie komunikować cele 

strategiczne i plany działania zarówno wewnątrz 

organizacji, jak i zewnętrznym interesariuszom; 

- wykazuje zdolność do elastycznego myślenia i 

adaptacji w dynamicznie zmieniającym się 

otoczeniu biznesowym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacjami. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym tworzenia i 

wdrażania strategii organizacyjnej. Kurs ma na celu rozwój umiejętności 

analizy otoczenia organizacji, definiowania jej celów oraz projektowania 

długoterminowych planów działania, które wspierają jej wzrost i adaptację 

do zmieniających się warunków rynkowych.  

Ogólne treści 

programowe 

Przedmiot obejmuje analizę różnych modeli, narzędzi i technik 

strategicznych, a także umiejętność dostosowywania strategii do 

zmieniającego się otoczenia biznesowego. Osoby studiujące będą rozwijać 

zdolności w zakresie analizy strategicznej, podejmowania decyzji oraz 

wdrażania planów strategicznych w organizacjach. 

 

Nazwa przedmiotu Global Human Resources Management 

Liczba godzin 15/15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 3 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć wykład/konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

zasadach i narzędziach zarządzania zasobami 

ludzkimi w kontekście globalnym; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o wyzwaniach i 

różnicach kulturowych w zarządzaniu ludźmi w 

różnych częściach świata; 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

przepisach prawa pracy oraz międzynarodowych 

standardach zatrudnienia. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować potrzeby organizacji w zakresie 

zarządzania zasobami ludzkimi w kontekście 

globalnym; 

- potrafi projektować i wdrażać strategie HR, 

uwzględniając różnorodne przepisy prawa pracy 

obowiązujące w międzynarodowych organizacjach; 

- potrafi efektywnie zarządzać procesami 

rekrutacyjnymi w kontekście globalnym, 

uwzględniając różnorodność kulturową i regulacje 

prawne. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów współpracować z zespołami 

międzynarodowymi w celu zarządzania zasobami 

ludzkimi; 

- wykazuje zdolność do adaptacji i elastyczności w 

zarządzaniu personelem w międzynarodowym 

środowisku; 

- jest gotów rozwiązywać konflikty wynikające z 

różnic kulturowych i organizacyjnych w pracy 

zespołowej na poziomie globalnym. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacją i prawa pracy. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym zarządzania 

zasobami ludzkimi w skali globalnej, z uwzględnieniem podstawowych 

aspektów prawa pracy. Kurs ma na celu przygotowanie osób studiujących do 

zrozumienia wyzwań związanych z międzynarodowym zarządzaniem 

personelem, uwzględniając różnice kulturowe, prawne oraz regulacyjne w 

różnych krajach.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs omawia kluczowe zagadnienia związane z rekrutacją oraz 

zarządzaniem kapitałem ludzkim w organizacji. Obejmuje analizę regulacji 

dotyczących równości szans, niedyskryminacji i różnorodności w 

zatrudnieniu. Kładzie także nacisk na zgodność działań HR z normami 

prawnymi dotyczącymi zatrudnienia. 

 

Nazwa przedmiotu Regulatory Aspects of Global Trade 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 
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Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

przepisach i regulacjach dotyczących 

międzynarodowego handlu; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o znaczeniu umów 

handlowych, regulacji celnych oraz ochrony 

własności intelektualnej w globalnym handlu; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o procedurach 

regulacyjnych związanych z wymianą towarów i 

usług pomiędzy krajami. 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować i interpretować regulacje 

prawne dotyczące globalnego handlu; 

- potrafi oceniać ryzyko prawne związane z 

działalnością handlową na rynkach 

międzynarodowych; 

- potrafi analizować dokumenty handlowe pod 

kątem zgodności z obowiązującymi regulacjami 

prawnymi. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do efektywnej komunikacji z partnerami 

biznesowymi i instytucjami regulacyjnymi; 

- jest gotów rozwiązywać problemy wynikające z 

różnic regulacyjnych w różnych krajach; 

- wykazuje odpowiedzialność za przestrzeganie 

zasad w kontekście międzynarodowego handlu i 

regulacji prawnych. 

05GLG-1A_K01, 03 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu ekonomii i stosunków gospodarczych. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstawowych 

regulacji prawnych związanych z międzynarodowym handlem. Kurs omawia 

także wyzwania i zmiany w globalnym systemie handlowym, w tym wpływ 

na nie kształtowany przez umowy handlowe, polityki celne oraz regulacje 

dotyczące ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.  

Ogólne treści 

programowe 

Kurs omawia podstawowe zasady prawa międzynarodowego oraz umów 

handlowych, regulacje celne oraz przepisy dotyczące ochrony własności 

intelektualnej w kontekście globalnej wymiany towarów i usług. Studenci 

zapoznają się z wyzwaniami związanymi z przestrzeganiem przepisów w 

różnych jurysdykcjach, a także nauczą się, jak skutecznie zarządzać 

ryzykiem prawnym w handlu międzynarodowym. 

 

Nazwa przedmiotu Global Partnership and Corporations 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o  kluczowych 

pojęciach i strukturze globalnych partnerstw oraz 

korporacji; 

- posiada zaawansowaną wiedzę o podstawowych 

regulacjach prawnych dotyczących globalnych 

korporacji; 

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05, 06 
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- posiada zaawansowaną wiedzę o procesach fuzji, 

przejęć oraz ich wpływ na strukturę i działalność 

korporacji globalnych. 

W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi analizować i oceniać struktury zarządzania 

w globalnych korporacjach; 

- potrafi zidentyfikować podstawowe wyzwania 

związane z prowadzeniem globalnych korporacji i 

partnerstw; 

- potrafi zrozumieć i zastosować podstawowe zasady 

współpracy międzynarodowej. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do adaptacji w międzynarodowym 

środowisku biznesowym; 

- jest gotów do pracy w międzynarodowych 

zespołach i zarządzania różnorodnością w 

kontekście globalnym; 

- jest gotów do efektywnego komunikowania się w 

międzynarodowych zespołach. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania organizacjami i stosunków 

gospodarczych (w tym transgranicznych). 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zaprezentowanie osobom studiującym podstaw 

globalnych partnerstw i korporacji, z uwzględnieniem aspektów prawnych. 

Przedmiot omawia kluczowe pojęcia związane z globalnymi partnerstwami, 

strukturami holdingowymi i korporacjami.  

Ogólne treści 

programowe 

Podczas kursu osoby studiujące zapoznają się z regulacjami i systemem 

organizacyjnym dotyczącymi przedsiębiorstw globalnych oraz fuzji i 

przejęć. Kurs obejmuje omówienie zarządzania strukturami korporacyjnymi 

w globalnych organizacjach. 

 

Nazwa przedmiotu Oxford-style debate (Moduł wybieralny – laboratorium) 

Liczba godzin 30 

Forma zaliczenia zaliczenie 
Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 4  

Język prowadzenia angielski  

Forma zajęć laboratorium  

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada zaawansowaną wiedzę o strukturach oraz 

zasadach formatu debaty oksfordzkiej i potrafi 

zastosować je do dyskusji na tematy związane z 

prawem podatkowym;  
- posiada zaawansowaną wiedzę o wyzwaniach 

związanych z różnicami w systemach prawnych 

różnych krajów oraz z aspektami globalnymi.  

05GLG-1A_W01, 

02, 04, 05,06 
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W zakresie umiejętności, Student: 
- potrafi skutecznie argumentować swoje stanowisko 

w debacie, wykorzystując odpowiednie przepisy 

prawne, międzynarodowe umowy i aktualne 

problemy gospodarcze;  
- umie analizować i oceniać argumenty innych 

uczestników debaty, wskazując ich mocne strony 

oraz słabości, a także adekwatnie reagować na 

prezentowane stanowiska;  
- potrafi dostosować swoją argumentację w 

zależności od zmieniających się okoliczności.  

05GLG-1A_ U01, 

02, 03, 04, 05, 07 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów efektywnie współpracować w grupie, 

przygotowując wspólne stanowisko i strategię 

argumentacyjną na potrzeby debaty;  
- wykazuje odpowiedzialność za jakość debaty, 

dbając o etykę dyskusji, szanując poglądy innych 

uczestników oraz prezentując merytoryczne 

argumenty;  
- jest gotów reagować na krytykę i różne stanowiska 

w sposób profesjonalny, zachowując otwartość na 

nowe perspektywy oraz dostosowując swoje 

poglądy w trakcie debaty. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 04, 05, 06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu argumentacji, krytycznego myślenia oraz 

wystąpień publicznych.  

Skrócony opis Celem przedmiotu jest rozwijanie umiejętności argumentacji. Umiejętności 

te rozwijane będą w toku debaty tematycznej, w której ścierać będą się 

przeciwstawne stanowiska. 

Ogólne treści 

programowe 

Zajęcia przyjmują formę debat w stylu oksfordzkim, w trakcie których 

studenci będą bronić swoich poglądów oraz analizować argumenty dotyczące 

współczesnych zagadnień prawa podatkowego. Uczestnicy zajęć będą mieli 

okazję rozwijać umiejętności argumentacyjne, pracować w grupach oraz 

doskonalić kompetencje komunikacyjne.  

 

Nazwa przedmiotu Seminarium licencjackie 

Liczba godzin 60 

Forma zaliczenia zaliczenie 

Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 10 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć seminarium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 
- posiada wiedzę na temat pojęć i instytucji 

związanych z naukami prawnymi, w powiązaniu z 

naukami o zarządzaniu i jakości, naukami 

socjologicznymi, naukami o polityce i administracji, 

stosunkami międzynarodowymi z naciskiem na 

znaczenie tych zagadnień w kontekście globalnego 

ładu prawnego i governance; 

- zna pojęcia związane z źródłami prawa oraz 

relacjami między nimi, a także procesami tworzenia, 

wykładni i stosowania prawa, uwzględniając 

szczególne uwarunkowania obowiązywania prawa 

w kontekście podmiotów globalnych i 

międzynarodowych systemów prawnych; 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 
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- dysponuje wiedzą na temat unormowań prawnych 

obowiązujących w wybranych dziedzinach prawa 

międzynarodowego i krajowego, ich specyfiki oraz 

zasad stosowania, szczególnie w kontekście sytuacji 

prawnej jednostek i organizacji działających w skali 

globalnej; 

- posiada wiedzę na temat teorii i koncepcji 

dotyczących struktur oraz instytucji prawnych w 

wybranych dziedzinach prawa, w tym ich 

historycznej ewolucji, ze szczególnym 

uwzględnieniem wpływu na rozwój globalnych 

systemów zarządzania i regulacji prawnych. 
W zakresie umiejętności, Student: 
- posługuje się regułami logicznego rozumowania do 

interpretacji i wyjaśniania zagadnień prawnych 

uwzględniając złożoność zagadnień związanych z 

globalnym zarządzaniem i międzynarodowym 

systemem prawnym; 

- potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk 

społecznych, w szczególności nauk prawnych, do 

analizy i interpretacji problemów w kontekście 

wyzwań związanych z globalnym i 

międzynarodowym porządkiem prawnym oraz 

globalnym zarządzaniem; 

- potrafi analizować i interpretować teksty źródłowe 

oraz materiały naukowe, a także wykorzystywać 

orzecznictwo sądów krajowych i 

międzynarodowych, dokumenty organizacji 

międzynarodowych oraz inne akta prawne w celu 

rozwiązywania problemów z zakresu prawa 

globalnego i zarządzania; 

- dysponuje podstawowymi umiejętnościami 

badawczymi (formułowanie i analiza prostych 

problemów badawczych, dobór metod i narzędzi 

badawczych, opracowanie oraz prezentacja 

wyników), umożliwiającymi rozwiązywanie 

problemów w ramach globalnego zarządzania i 

prawa międzynarodowego; 

- posiada umiejętność przygotowywania prac 

pisemnych oraz wygłaszania referatów naukowych 

w języku angielskim, które przedstawiają 

zagadnienia z zakresu prawa globalnego i 

zarządzania, w tym przygotowywania pracy 

licencjackiej oraz wypowiedzi na egzaminie 

licencjackim. 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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W zakresie kompetencji społecznych, Student: 
- jest gotów do ciągłego kształcenia się i 

doskonalenia zawodowego przez całe życie, w 

kontekście dynamicznie zmieniającego się 

globalnego porządku prawnego i 

międzynarodowego zarządzania; 
- przyjmuje postawę krytyczną wobec 

analizowanych problemów oraz badanych źródeł, 

szczególnie w odniesieniu do wyzwań związanych z 

globalnym prawem i governance, uwzględniając 

różnorodne perspektywy i interesy 

międzynarodowe; 

- jest gotów do efektywnej pracy zarówno 

indywidualnej, jak i w grupie, w tym w kontekście 

współpracy międzykulturowej oraz w zespołach 

multidyscyplinarnych, na rzecz rozwiązywania 

problemów globalnych; 

- jest gotów określić priorytety i odpowiednio 

zarządzać czasem oraz zasobami, aby skutecznie 

realizować zadania związane z globalnym 

zarządzaniem prawnym i międzynarodowymi 

regulacjami prawnymi; 

- ma świadomość znaczenia profesjonalizmu w 

pracy zawodowej, przestrzegania zasad etyki 

zawodowej, zwłaszcza w kontekście globalnych i 

międzynarodowych norm oraz standardów 

prawnych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania 

wstępne 

Zaliczenie 2. roku studiów; w szczególności student: 

- posiada ogólną wiedzę z zakresu nauk społecznych i miejscu nauk 

prawnych w tym obszarze oraz z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości; 
- ma wiedzę dotyczącą podstawowych instytucji państwa i prawa oraz 

zarządzania; 
- potrafi wyszukiwać materiały źródłowe związane z określoną tematyką, w 

tym akty normatywne i orzeczenia sądów, wykorzystując narzędzia 

bibliograficzne i informatyczne. 

Skrócony opis Celem seminarium licencjackiego jest ugruntowanie wiedzy osoby 

studiującej w wybranej specjalności w ramach dyscypliny nauk prawnych w 

powiązaniu z pozostałymi dyscyplinami, do których odnoszą się kierunkowe 

efekty uczenia się  przygotowanie jej do prowadzenia badań naukowych w 

tym zakresie. Student zdobywa podstawowe kompetencje badawcze, takie 

jak umiejętności formułowania problemów badawczych, dobór metod i 

narzędzi ich analizy i rozwiązywania, a także opracowywania i prezentacji 

wyników badań. Po ukończeniu seminarium licencjackiego student potrafi 

przygotować zarówno proste naukowe prace pisemne w języku angielskim, 

jak i przygotować i wygłaszać wystąpienia ustne przedstawiające 

zagadnienia z dziedziny nauk prawnych lub nauk o zarządzaniu i jakości, w 

szczególności z zakresu swojej specjalności. 
Ogólne treści 

programowe 

Treści programowe determinuje wybór specjalności seminarium 

licencjackiego przez osoby studiujące. Wspólne dla każdej specjalności 

elementy treści programowych obejmują:  

- poszerzanie wiedzy związanej z wybraną specjalnością, poznawanie 

najbardziej aktualnych problemów i kierunków badawczych w jej ramach, ze 

szczególnym uwzględnieniem tematyki prac licencjackich 

przygotowywanych w ramach seminarium; 
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- śledzenie najnowszych osiągnięć i trendów badawczych w danej 

specjalności, w tym dokonywanie przeglądu literatury, legislacji, 

orzecznictwa i innych źródeł w zakresie wybranej specjalności;  

- przygotowanie metodyczne do prowadzenia badań naukowych, w tym do 

pracy zespołowej;  

- przygotowanie metodyczne do samodzielnej nauki do egzaminu 

licencjackiego; 

- przygotowanie pracy licencjackiej pod kierunkiem osoby prowadzącej 

seminarium. 

 

Nazwa przedmiotu Egzamin licencjacki 

Liczba godzin Godzin dydaktycznych:0 

Godzin pracy własnej studenta w ramach przygotowania do egzaminu: 300  

Forma zaliczenia Egzamin 

Forma prowadzenia 

zajęć 
Stacjonarna  

Punkty ECTS 10 

Język prowadzenia Angielski 

Forma zajęć Egzamin poprzedzony samodzielną pracą studenta w ramach przygotowa-

nia się do egzaminu 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat pojęć i 

instytucji związanych z naukami prawnymi, w po-

wiązaniu z naukami o zarządzaniu i jakości, nau-

kami socjologicznymi, naukami o polityce i admini-

stracji, stosunkami międzynarodowymi z naciskiem 

na znaczenie tych zagadnień w kontekście global-

nego ładu prawnego i governance; 

- ma zaawansowaną wiedzę na temat źródeł prawa 

oraz relacji między nimi, a także globalnego wy-

miaru procesów tworzenia, wykładni i stosowania 

prawa oraz uwarunkowań ponadnarodowego obo-

wiązywania prawa, w szczególności w zakresie wy-

branej specjalności; 

- dysponuje wiedzą na temat unormowań prawnych 

obowiązujących w wybranej specjalności, ich spe-

cyfiki oraz zasad stosowania, szczególnie w kontek-

ście sytuacji prawnej jednostek i organizacji działa-

jących w skali globalnej; 

- posiada wiedzę na temat teorii i koncepcji doty-

czących struktur oraz instytucji prawnych w wybra-

nej specjalności, w tym ich historycznej ewolucji, 

ze szczególnym uwzględnieniem wpływu na rozwój 

globalnych systemów zarządzania i regulacji praw-

nych. 

- ma zaawansowaną wiedzę o miejscu wybranej 

specjalności w dyscyplinie nauk prawnych, w rela-

cji do innych specjalności i dyscyplin naukowych, o 

jej aktualnych osiągnięciach i ich oddziaływaniu na 

środowisko naukowe i społeczne, w wymiarze glo-

balnym 

05GLG-1A_W01, 

02, 03, 04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 

- posługuje się regułami logicznego rozumowania 

do interpretacji i wyjaśniania zagadnień prawnych 

oraz administracyjnych, uwzględniając złożoność 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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zagadnień związanych z globalnym zarządzaniem i 

międzynarodowym systemem prawnym; 

- potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk spo-

łecznych, w szczególności nauk prawnych, do ana-

lizy i interpretacji problemów z zakresu wybranej 

specjalności, szczególnie w kontekście wyzwań 

związanych z globalnym obrotem prawnym oraz 

globalnym zarządzaniem; 

- potrafi analizować i interpretować teksty źródłowe 

oraz naukowe, a także wykorzystywać orzecznic-

two sądów krajowych i międzynarodowych, doku-

menty organizacji międzynarodowych oraz inne 

materiały w celu rozwiązywania problemów z za-

kresu globalnego prawa i zarządzania; 

- posiada podstawowe umiejętności potrzebne w 

prowadzeniu badań, jak formułowanie i analiza pro-

stych problemów badawczych, dobór podstawo-

wych metod i narzędzi badawczych, opracowanie 

danych oraz prezentacja wyników, umożliwiające 

rozwiązywanie problemów w ramach globalnego 

zarządzania i prawa międzynarodowego; 

- potrafi konstruować wypowiedzi na tematy doty-

czące zagadnień z zakresu globalnego prawa i za-

rządzania, w szczególności w wybranej specjalno-

ści, prezentując własne poglądy na ich temat z wy-

korzystaniem różnych ujęć teoretycznych, piśmien-

nictwa i orzecznictwa oraz dorobku innych dyscy-

plin naukowych; 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- jest świadom potrzeby ciągłego uczenia się przez 

całe życie; 

- jest gotów samodzielnie i krytycznie uzupełniać 

wiedzę w oparciu o model interdyscyplinarny; 

- jest świadom ograniczeń prawnych i etycznych 

związanych z prowadzeniem badań naukowych i 

jest gotów do ich przestrzegania. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03 

Wymagania 

wstępne 

Osiągnięcie przedmiotowych efektów uczenia się zweryfikowane zalicze-

niem poszczególnych przedmiotów/modułów zajęciowych przewidzianych 

programem studiów oraz przyjęcie pracy licencjackiej. 

Skrócony opis Autonomiczny element każdego programu studiów licencjackich (1. stop-

nia), który obejmuje specyficzną formę kształcenia, w ramach której stu-

dent samodzielnie, tj. bez udziału osób prowadzących zajęcia, osiąga kie-

runkowe efekty uczenia się i ich weryfikację w formie egzaminu przed ko-

misją. Nakład pracy potrzebny do ich osiągnięcia został określony liczbą 10 

pkt. ECTS, co przekłada się na wymiar 300 godzin samodzielnej pracy stu-

denta w ramach przygotowania do egzaminu licencjackiego. Wybór przed-

miotu egzaminu licencjackiego jest ściśle powiązany z wyborem dziedziny 

seminarium licencjackiego ze szczególnym uwzględnieniem tematyki pracy 

licencjackiej; egzamin licencjacki jest więc wybieralnym modułem zajęcio-

wym. 

 

Ogólne treści  

programowe 

Celem egzaminu licencjackiego jest wszechstronna weryfikacja osiągnięcia 

zakładanych kierunkowych efektów uczenia się, a tym samym kwalifikacji 

poziomu 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji. Egzamin licencjacki nie weryfikuje 

ponownie osiągnięcia poszczególnych przedmiotowych efektów uczenia 

się, ale na pewnym poziomie uogólnienia i ze szczególnym odniesieniem 
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do wybranej dziedziny, weryfikuje zdolności studenta do dokonywania po-

wiązań pomiędzy treściami kształcenia i kompetencjami zdobywanymi w 

ramach poszczególnych zaliczeń etapowych, ich syntezy i integrowania na 

poziomie kompetencji kierunkowych w sposób usystematyzowany i zaa-

wansowany.   

W czasie egzaminu studentowi zadawane są trzy pytania, w tym jedno ści-

śle związane z tematem pracy licencjackiej oraz dwa z zakresu ogólnej spe-

cjalności seminarium, które mają być punktem wyjścia dla rozwinięcia dys-

kusji między studentem a członkami komisji, w której student wykazuje się 

znajomością wybranej specjalności w ramach dyscypliny/dyscyplin z któ-

rymi powiązany jest program studiów, przygotowaniem do prowadzenia ba-

dań naukowych (formułowania prostych problemów badawczych, analizy, 

logicznej argumentacji, wnioskowania, proponowania rozwiązań) oraz 

zdolnością do samodzielnej pracy i rozwijania kompetencji metodami sa-

mokształceniowymi.  

 

Nazwa przedmiotu Moduł wybieralny (z listy ogólnej) - konwersatorium 

Liczba godzin 15 

Forma zaliczenia zaliczenie 

Forma prowadzenia 

zajęć 
stacjonarna 

Punkty ECTS 2 

Język prowadzenia angielski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia się W zakresie wiedzy, Student: 

- posiada zaawansowaną wiedzę na temat zagad-

nień będących przedmiotem zajęć w kontekście 

globalnego ładu prawnego i governance; 

- dysponuje zaawansowaną wiedzą na temat unor-

mowań prawnych odnoszących się do tematyki za-

jęć, ich wykładni i stosowaniu oraz prawnych i po-

zaprawnych konsekwencjach; 

- posiada wiedzę na temat teorii i koncepcji doty-

czących wybranej tematyki, ich ewolucji, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem wpływu na rozwój glo-

balnych systemów zarządzania i regulacji praw-

nych. 

05GLG-1A_W01, 

02,  04, 05, 06 

W zakresie umiejętności, Student: 

- posługuje się regułami logicznego rozumowania 

do interpretacji i wyjaśniania zagadnień będących 

przedmiotem zajęć, uwzględniając złożoność pro-

blemów związanych z globalnym zarządzaniem i 

międzynarodowym systemem prawnym; 

- potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk spo-

łecznych, w szczególności nauk prawnych, do ana-

lizy i interpretacji zagadnień stanowiących przed-

miot zajęć w kontekście wyzwań związanych z 

globalnymi procesami prawnymi i zarządczymi; 

- potrafi analizować i interpretować teksty źró-

dłowe oraz materiały naukowe, w celu rozwiązy-

wania problemów z zakresu tematyki zajęć; 

05GLG-1A_U01, 02, 

03, 04, 05, 07 
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- dysponuje podstawowymi umiejętnościami ba-

dawczymi (formułowanie i analiza prostych pro-

blemów badawczych, dobór metod i narzędzi ba-

dawczych, opracowanie oraz prezentacja wyni-

ków); 

- posiada umiejętność przygotowywania prac pi-

semnych oraz wygłaszania referatów naukowych 

w języku angielskim w zakresie tematyki zajęć 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- jest gotów do ciągłego kształcenia się i doskona-

lenia zawodowego przez całe życie, w kontekście 

dynamicznie zmieniającego się globalnego po-

rządku prawnego i międzynarodowego zarządza-

nia; 

- przyjmuje postawę krytyczną wobec analizowa-

nych problemów oraz badanych źródeł, uwzględ-

niając różnorodne perspektywy i interesy; 

- jest gotów do efektywnej pracy zarówno indywi-

dualnej, jak i w grupie, w tym w kontekście współ-

pracy międzykulturowej oraz w zespołach multi-

dyscyplinarnych; 

- ma świadomość znaczenia profesjonalizmu w 

pracy zawodowej, przestrzegania zasad etyki za-

wodowej, zwłaszcza w kontekście globalnych i 

międzynarodowych norm oraz standardów praw-

nych. 

05GLG-1A_K01, 02, 

03, 06 

Wymagania wstępne Zaliczenie 2. roku studiów; w szczególności student: 

- posiada ogólną wiedzę z dziedziny nauk społecznych zwłaszcza nauk 

prawnych w kontekście problemów i wyzwań globalnego obrotu i global-

nego zarządzania; 

- ma wiedzę dotyczącą podmiotów i instytucji uczestniczących w global-

nych procesach prawnych i zarządczych; 

- potrafi wyszukiwać różne materiały źródłowe (akty prawne, orzecznic-

two, oficjalne dokumenty, opracowania doktryny) związane z określoną te-

matyką wykorzystując narzędzia bibliograficzne i informatyczne. 

Skrócony opis Celem zajęć w ramach modułu wybieralnego z listy ogólnej, prowadzonych 

w formie konwersatorium, jest rozwijanie wiedzy osoby studiującej odno-

śnie do konkretnego zagadnienia badawczego stanowiącego przedmiot wy-

branych zajęć, zgodnie z preferencjami zainteresowań tej osoby oraz przy-

gotowanie jej do prowadzenia badań naukowych. Tematyka dotyczy dys-

cypliny nauk prawnych w powiązaniu z pozostałymi dyscyplinami, do któ-

rych odnoszą się kierunkowe efekty uczenia się, a oferta zajęć przyjmo-

wana cyklicznie, na kolejny rok akademicki, aby obejmowała najbardziej 

aktualne problemy i trendy badawcze.   

Ogólne treści  

programowe 

Treści programowe determinuje wybór przez osoby studiujące konkretnych 

zajęć z corocznie aktualizowanej oferty. Wspólne dla nich elementy treści 

programowych obejmują:  

- poszerzanie wiedzy związanej z wybranym tematem, poznawanie najbar-

dziej aktualnych koncepcji i tendencji z nim związanych; 

- śledzenie najnowszych osiągnięć badawczych odnośnie do danego zagad-

nienia, w tym dokonywanie przeglądu literatury, legislacji, orzecznictwa;  
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- rozwój podstawowych kompetencji badawczych, jak umiejętności formu-

łowania prostych problemów badawczych, dobór metod i narzędzi ich ana-

lizy i rozwiązywania, a także opracowywania i prezentacji wyników badań; 

- przygotowanie metodyczne do prowadzenia badań naukowych, w tym do 

pracy zespołowej.  

 

 

 

 

 


